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Dotace pro město v roce 2022 

a výhled na další období (strany 3–5)

SAZBY A TERMÍNY SPLATNOSTI

Sazby všech poplatků a termíny splatnosti jednotlivých poplat-
ků určuje Obecně závazná vyhláška č. 1/2021 o  místních 
poplatcích. Úplné znění vyhlášky je zveřejněno na webu města, 
najdete zde informace o vzniku a zániku poplatkové povinnosti, 
o možnostech osvobození apod.

Nejčastějšími poplatky jsou poplatek za obecní systém od-
padového hospodářství (dále jen poplatek za odpad) a po-
platek ze psů. 

Poplatek za odpad: Sazba poplatku za odpad zůstává stejná 
jako v loňském roce, tj. 840 Kč za poplatníka nebo nemovitost 
a kalendářní rok. Stejné jsou i  variabilní symboly. K poplatku 
se hlásí i právnické osoby, které mají ve vlastnictví nějakou ne-
movitost – byt, rodinný dům nebo chatu, ve které není hlášena 
žádná osoba k trvalému pobytu.

Termín pro zaplacení je do 31. března daného roku. 

Poplatek ze psů: Sazba poplatku ze psů je za prvního psa 
700 Kč (snížená 200 Kč) za kalendářní rok, za 2. a každého 
dalšího psa 1.400 Kč (snížená 300 Kč). 

Termín pro zaplacení je do 31. května daného roku.

Pokud u Vás došlo k nějaké změně, případně chcete provést 
jakékoli jiné změny (rozložit poplatek na splátky atd.) či získat 
další informace, kontaktujte nás.

Kontakt: pí. Ovečková, tel: 221 982 518, 602 315 248;  
e-mail: dagmar.oveckova@mestocernosice.cz

JAK ZAPLATIT POPLATEK

Všechny poplatky lze hradit: 

•	 převodem na účet města (čísla účtů pro jednotlivé poplat-
ky jsou na webu města)

•	 v hotovosti nebo kartou na pokladnách MěÚ  
v hodinách pro veřejnost (denně mimo čtvrtku):  
Černošice – Karlštejnská 259; Topolská 660 (areál TS), 
Praha 2 – Podskalská 19;

•	 prostřednictvím složenky na poště. 

Pro platbu prostřednictvím účtu uvádějte správné číslo 
účtu a správný variabilní symbol. 

Pokud trváte na platbě složenkou, je možné si ji vyzvednout 
na finančním odboru, případně lze vyplnit formulář složenky na 
poště. Prosíme o uvedení správného VS a účtu – viz informace 
o platbě na účet.

 Městský úřad nabízí možnost informovat poplatníky o blíží-
cích se termínech splatnosti jednotlivých poplatků. Rozesílané 
zprávy budou mít obecný charakter, konkrétní detaily prosím 
řešte na uvedených kontaktech. Informace zveřejňujeme také 
na webu města v části aktuální informace.

Dagmar Ovečková
Finanční odbor

Kdy: neděle 19. března ve 20.00

Kde: Club Kino

Jazzové pianové trio Walter Fischbacher (USA) – Petr Dvorský (CZ) – 
Ulf Stricker (D), známé i u nás jako skvělá doprovodná kapela mnohých 
zpěváků a především zpěvaček, se chce po letech konečně prezen-
tovat ve své čistě instrumentální podobě. V  roce 2022 natočili nové 
album, které je celé složeno z  jazzových předělávek písní Beatles, 
a s tímto programem vyrazí v roce 2023 na velké středoevropské turné. 

V  černošickém Club Kině se můžete na toto skvělé trio těšit v  ne-
děli 19. března od 20 hodin. Vstupné v předprodeji na smsticket za  
220 Kč, na místě před koncertem za 250 Kč. Více informací najdete na  
www.walterfischbacher.com/phishbacher

Pavel Blaženín 

Walter Fischbacher Trio zahraje v duchu Beatles
Foto: archiv tria

BLÍŽÍ SE SPLATNOST MÍSTNÍCH POPLATKŮ



z radnice

Jednou větou...

• Při mimořádně vysoké volební účasti 
80,51 % voličů vyhrál v  Černošicích ve 
2. kole prezidentských voleb přesvědči-
vě Petr Pavel s  82,16 % (celkem 3575 
hlasů) proti Andreji Babišovi se 17,83 % 
(776 hlasů). 

•	 Správa železnic pokračuje v  přípra-
vě novostavby tunelové trati Praha-Smí-
chov – Beroun. Pro získání potřebných 
informací o  vlastnostech horninového 
prostředí v  místech budoucího tunelu 
vyhlásila výběrové řízení na zhotove-
ní inženýrskogeologického průzkumu. 
Zakázka je koncipována jako rámcová 
dohoda s  předpokládanou celkovou 
hodnotou do 278 milionů Kč.

•	 Rada města schválila úpravu poplatků 
za využívání sdíleného pracovního pro-
storu Pûda, který je místním občanům, 
podnikatelům a  spolkům k  dispozici 
již od otevření nové radnice; nově činí 
hodinová sazba 20 Kč/hod pro individu-
ální využití a  rezervace celých místností 
60–120 Kč/hod. Pro registrované uživa-
tele je v každém měsíci prvních 10 hodin 
individuálního využití zdarma. Pûda je 
také využívána například pro jazykovou 
výuku seniorů a obyvatel Ukrajiny.

•	 Ve výběrovém řízení na zakázku 
„Vsakování a  retence dešťových vod ve 
vybraných lokalitách města Černošice 
u  Základní školy, v  ulici Školní, v  ulici 
Nádražní a  v  ulici V  Olšinách“ se vítě-
zem stala společnost MANABAU, s.r.o., 
s nabídkou v ceně 10 895 260 Kč, cca 
10 % pod předpokládanou cenou dle 
projektového rozpočtu. Převážnou část 
(cca 85 %) nákladů město zaplatí z evrop-
ské dotace poskytnuté skrze Státní fond 
životního prostředí. S budoucím vznikem 
retenční nádrže pod školou jsme počítali 
již při budování venkovního areálu a bude 
využita k zavlažování trávníku.

•	 Rada města vydala nařízení č. 
1/2023, kterým zrušila dvacet let staré 
nařízení 1/2003, které zakazovalo sběr 
hlemýždě zahradního pro potravinář-

ské účely, jehož rozsah tehdy ohrožoval 
populaci tohoto volně žijícího živočicha; 
v současné době mu už toto riziko zřejmě 
nehrozí.

•	 Rada města schválila zakázku na 
vypracování projektové dokumentace na 
celkovou rekonstrukci dalších dvou tříd 
základní školy (ve staré budově) u  spo-
lečnosti Starý a  partner s.r.o. za cenu 
114 800 Kč bez DPH.

•	 Po čtyřech letech, kdy se cena vody 
nakupované od pražského dodavatele 
Pražské vodovody a  kanalizace každo-
ročně zvyšovala o  méně než 1 Kč/m3, 
poskočila cena vody rozhodnutím firmy 
pro letošní rok rovnou o 5 Kč/m3. 

•	 Rada města zadala firmě Milan Šnajdr 
upravit dvě pěší cestičky, a to ze Střední 
do Pardubické ulice a druhé ze Školní do 
Slovenské ulice, a to v podobě umístění 
schodů ze svařované ocelové konstruk-
ce se schodnicemi z pororoštu, za cel-
kovou cenu 157 tis. Kč + DPH.

•	 Město Černošice se na návrh spolku 
Lungta jako každým rokem připojí k mezi-
národní kampani „Vlajka pro Tibet“, která 
se koná 10. března jako připomínka výro-
čí krutě potlačeného povstání Tibeťanů 
proti čínské okupaci.

•	 Z  fondu krizové pomoci sociálně 

potřebným občanům a občanům v nouzi 
bylo v  loňském roce vyplaceno 16 876 
Kč; pro rok 2023 byla do fondu vlože-
na opět stejná částka v  celkové výši  
200 tisíc Kč; o  žádostech rozhoduje 
sociální komise, informace lze nalézt na 
webu: www.mestocernosice.cz/samo-
sprava/vyhlasky-narizeni-opatreni-pravi-
dla/pravidla/. 

•	 ZŠ Černošice přijala finanční dar ve 
výši 69.266 Kč od nadace Women for 
Women, o.p.s., na platby stravného pro 
děti pro období od 2. 1. do 30. 6. 2023 
v rámci projektu „Obědy pro děti“.

•	 Zastupitelstvo města schválilo Plán 
rozvoje sportu města Černošice pro roky 
2023–2028.

•	 Naše partnerské východoukrajinské 
město Bilopillja bylo na konci ledna opa-
kovaně ostřelováno ruskými raketami; 
i  přesto se tam pod vedením starosty 
Jurije Zarka uskutečnila vzpomínková 
slavnost na mezinárodní den památky 
obětí holocaustu 27. ledna. 

•	 Mateřská škola Barevný ostrov uspě-
la se žádostí o  dotaci od Státního fon-
du životního prostředí a  získá částku  
487 tisíc Kč (85 % z uznatelných nákla-
dů) na úpravu cca 3000 m2 přírodní 
zahrady v  areálu MŠ Barevný ostrov se 
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-- Sdílený pracovní prostor Pûda v podkroví radnice můžete využít i vy.  --

foto: archiv MěÚ 
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u

zaměřením na předcházení a adaptaci na 
klimatickou změnu.

•	 Rada města zadala firmě Swietelsky 
za loňské ceny vyspravení dalších okra-
jových komunikací pomocí asfaltového 
recyklátu; součástí zakázky je nadrcení 
zásoby recyklátu, který byl přes zimu 
deponován na městském pozemku u čis-
tírny odpadních vod, aby výsledná kvalita 
upravených komunikací byla co nejlepší; 
opět se počítá i  se zpevňujícím postři-
kem, jehož použití jsme s velmi dobrými 
výsledky vyzkoušeli již loni. Této úpravy 
se dočkají: ul. V Habřinách v délce 522 
m, ul. Habrová v délce 109 m, ul. Nad 
řekou v délce 107 m, ul. Brněnská v dél-
ce 78 m, ul. Na Vyhlídce v  délce 280 
m, ul. Nádražní v  délce 171 m, Osada 
Slunečná 550 m a  ul. Pod Slunečnou 
v délce 70 m.

•	 22. února uplynula lhůta pro nabíd-
ky ve veřejné soutěži na letošní balík 
celkových rekonstrukcí ulic – vítěznou 
nabídku měla následně schválit rada 
města v pondělí 27. února; rekonstrukce 
se snad dočkají ulice (nebo jejich části) 

Moravská, Jabloňová, Akátová, Javoro-
vá, V Dolích (v  té včetně výstavby vodo-
vodu a kanalizace) a U Vodárny; zda se 
dostane na všechny, závisí na částce nej-
nižší, vítězné nabídky ve vztahu k částce 
připravené v městském rozpočtu. 

•	 Majitelé rekreačních chat v části osa-
dy Radost vybudovali na své náklady 
nové úseky řadů splaškové kanalizace 
a vodovodu a po kolaudaci je v souladu 
s  plánovací smlouvou bezúplatně pře-
vedli do majetku města, aby je město 
mohlo provozovat.

•	 Společnost GRIDO architektu-
ra a  design s.r.o. na základě smlouvy 
zpracuje projektovou dokumentaci na 
přístavbu pavilonu A+ a  rozšíření šaten, 
kuchyně a jídelny v základní školy za cel-
kovou částku 1 998 500 Kč bez DPH. 

•	 Odboru investic se podařilo doře-
šit vše potřebné k  realizaci projektu 
„pumptrack“, který byl vybrán v  hlaso-
vání místní veřejnosti v  loňském pro-
gramu Černošické šance – za částku  
392 000 Kč jej již brzy vybuduje společ-
nost LOCAL TRAIL s.r.o.

•	 Rada města schválila uplatnění tzv. 
inflační doložky u  všech nájemních 
smluv, které ji obsahují, jinými slovy navý-
šení nájemného o 15,1 %, a uložila odbo-
ru investic a  správy majetku dojednat 
dodatky u menšího počtu smluv, které ji 
zatím neobsahují. 

•	 Rada schválila modernizaci přečer-
pávací stanice splaškové kanalizace 
v  Olbrachtově ulici a  výhledově budou 
rekonstruovány i zbývající tři v jiných čás-
tech města; jako správné „smart city“ 
budeme mít dokonce i splašky na dálko-
vé ovládání ;-).

•	 Pražské pracoviště městského úřadu 
odprodalo dalších třináct, již nepotřeb-
ných kartoték. 

•	 Pan Jan Janeček tradičně požádal 
v souvislosti s Mariánskou poutí o proná-
jem veřejného prostranství ve Sportparku 
Berounka pro pouťové atrakce, a  to od 
8. srpna do 20. srpna 2023.

Filip Kořínek

Dotace pro město v roce 2022 a výhled na další období
V  roce 2022 podalo město 5 investičních, 5 neinvestičních 
žádostí o dotaci a 4 žádosti o dar v celkovém finančním obje-
mu 33.658.214,50 korun. Schváleny z toho byly 3 investiční 
žádosti, 4 neinvestiční a tři dary v celkovém finančním objemu 
14.732.740,50 korun. Dvě investiční žádosti a jeden dar v cel-
kovém finančním objemu 10.098.000 korun jsou zatím ve fázi 
hodnocení.

Dokončeno v roce 2022
Zázemí atletického oválu. Čtvrtý pokus o spolufinancování 
tohoto projektu byl úspěšný díky středočeskému Fondu spor-
tu a volného času. Celkové náklady činily 4.252.715,50 Kč, 
dotací bylo hrazeno 400.000 Kč. Smyslem projektu bylo dopl-
nění sociálního zařízení pro sportovní areál u ZŠ Černošice, 
který byl dokončen v roce 2019. Nový objekt sociálního zaří-
zení je určený pro hodiny tělesné výchovy žáků ZŠ, v mimo-
školní době slouží pro volnočasové aktivity a dále pro využití 

atletickým klubem. Obsahuje šatny a sprchy, WC včetně bez-
bariérového řešení, klubovnu, kuchyňku a úklidovou komoru. 
Součástí řešení je venkovní dřevěná terasa s rampou umožňu-
jící bezbariérový přístup. 

Zásahové obleky pro hasiče. Pomocí středočeského Fondu 
podpory dobrovolných hasičů a  složek IZS byla financována 
obnova pěti kusů zásahových obleků pro hasiče k obměně nej-
starších kusů oděvů (tj. věcných prostředků požární ochrany), 
které již bezpečnostně neodpovídají požadavkům. Obleky stá-
ly celkem 114.285 Kč, dotace uhradila 91.428 Kč. 

Rekonstrukce chodníku Dr. Janského s osvětlením. Tento 
projekt nepatří mezi podané žádosti roku 2022, žádost o dota-

2xfoto: archiv MěÚ 

-- Chodník v ul. Dr. Janského  --

-- Nové zázemí atletického oválu  --
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ci byla podána již v roce 2020, v roce 2021 byla schválena, 
v roce 2022 došlo k  její realizaci, tedy rekonstrukci 1,29 km 
chodníku při ulici Dr. Janského s veřejným osvětlením. Celko-
vé náklady akce činily 10.110.511,19 Kč a dotace Evropského 
fondu pro regionální rozvoj pokryla 3.900.932,94 Kč. V roce 
2022 proběhla kontrola projektu na místě bez závad. 

Vodovod a  kanalizace v  osadě Zátoka Radosti. Taktéž 
jde o  akci, kde byla žádost o  dotaci podána v  roce 2020, 
v roce 2021/2022 byla realizace projektu dokončena, došlo 
ke kolaudaci. Zároveň v roce 2022 proběhla kontrola projek-
tu. Administrativně zatím projekt není dokončen. Způsobilé 
výdaje akce činily 2.439.764,35 Kč, z  toho dotace pokryla 
1.555.349,77 Kč. 

Náhrady za zásahy mimo katastr JSDH Černošice–Mokro-
psy od Ministerstva vnitra – GŘ HZS letos přinesly do rozpočtu 
města 76.519 Kč, přičemž byl uhrazen i nákup několika nových 
zásahových helem za ty, co již neprošly revizí. 

Humanitární vybavení. Vzhledem k migrační krizi v minulém 
roce jsme spolupracovali s Krajským úřadem Středočeského 
kraje na tom, aby ORP Černošice bylo sto obratem zajistit 50 
lůžek dočasného nouzového přežití. K tomu účelu jsme uzavřeli 
memorandum s  městem Mníšek pod Brdy a  darem od Stře-
dočeského kraje a  Hasičského záchranného sboru převzali 
50 lůžek a další materiál v hodnotě 88.580,50 Kč. Materiál je 
doplněn veřejnou sbírkou, kterou pro nás zorganizovaly obce 
Dolní Břežany a Ohrobec. Na konci roku město pořídilo kontej-
ner, v němž jsou věci uskladněny a určeny pro okamžitý převoz 
a použití.

2022 – zahájeno a dále probíhá
Opatření pro retenci a vsakování vod ve vybraných loka-
litách. Řeší situaci retence a akumulace dešťové vody v loka-
litě ZŠ Černošice, Školní, V  Olšinách a  Nádražní. Celkové 
náklady akce vyšplhají na 16.160.470 Kč, možný podíl dota-
ce je 11.707.786,10 Kč. Projekt byl podán i schválen v roce 
2022 jako 2. pokus o  dotaci, pomocí Národního programu 
Životní prostředí, výzvy č. 10. V  lednu 2023 byla na realizaci 
akce vyhlášena veřejná zakázka. Následně budou její výstupy 
předloženy Státnímu fondu životního prostředí, aby mohla být 
vydána smlouva o dotaci, která reflektuje přesné (vysoutěžené) 
realizační výdaje, a bude zahájena realizace. Ta má být hotova 
do 31. 7. 2023. Zároveň se připravují projektové dokumenta-
ce na další opatření pro zadržování vody v  krajině, retenční, 
akumulační nádrže, které chce město uplatnit při další dotační 
možnosti.

Zelená střecha pro radnici. Projekt byl podán v  loňském 
roce a zároveň v něm „dostal zelenou“. Potíž je, že tatáž stře-
cha je vytipována v  rámci projektu na komunální fotovoltaický 
systém, takže zatím nepřistupujeme k  realizaci a  řešíme, jak 
postupovat dále. Variantou je realizace poloviny projektu. Cel-
ková cena v původním znění činila 1.661.374 Kč, podíl dotace 
1.190.669,90 Kč. 

Kanalizace a  vodovod v  lokalitě 
Habřiny a  U  Vodárny. Jde o  dva 
projekty podané do Operačního pro-
gramu Životní prostředí v roce 2022. 
Žádost se podávala dle pravidel už s vysoutěženým dodavate-
lem stavebních prací. V současnosti jsou již vodovod i kanaliza-
ce v těchto lokalitách hotové, byť žádosti o dotaci zatím prochá-
zejí hodnotícím procesem. Náklady na kanalizaci byly vyčísleny 
na 5.891.487 Kč, z čehož dotace může pokrýt, bude-li žádost 
úspěšná, 4.675.783,63 Kč. V  tomto případě je již podaná 
žádost zkontrolována a plní podmínky k vydání právního aktu. 
V  případě vodovodu jsou náklady 6.179.313 Kč a  možná 
dotace je 4.904.216,37 Kč. Hodnotící proces zde ještě není 
tak daleko, žádost ale úspěšně prošla věcným hodnocením. 
V tomto případě jde ale o žádost „soutěžní“, takže bude záležet 
na počtu bodů v klání mezi ostatními žadateli o dotaci. 

Adaptační skupiny ukrajinských 
dětí. V březnu 2022 město začalo řešit 
situaci související s příchodem mnoha 
ukrajinských obyvatel a jejich dětí, pro 
které zřídilo „dětskou skupinu“. Minis-
terstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
od dubna poskytlo dotace na „adaptační skupiny“. V té době 
již fungovala skupina předškolních dětí v prostoru modlitebny 
Sboru Církve bratrské za pomoci dobrovolníků a další skupina 
školních dětí začala fungovat v centru Římskokatolické farnosti 
MaNa. Tato skupina čítala přes 30 dětí a  rozdělila se na dvě 
poloviny – první a druhý stupeň. V létě byl provoz skupin ome-
zen na 2. Velká zásluha patří dobrovolníkům a také spolkům, 
např. TJ Sokol, kam děti chodily pravidelně cvičit. První dota-
ce od MŠMT činila 945.000 Kč, z čehož město dle podmínek 

foto: archiv MěÚ 
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vyčerpalo 765.000 Kč (zmenšení počtu dětí o prázdninách). 
Druhá dotace na skupinku předškolních dětí od září do pro-
since 2022 činila 127.500 Kč a  vyčerpána byla celá. V  led-
nu 2023 požádalo město o  třetí dotaci na 195.000 Kč, její 
hodnocení zatím není známo. Z  financí jsou hrazeny náklady 
na vychovatele, obědy a materiál. Obědy pro děti byly zároveň 
podpořeny dvěma dary z Konta bariéry. V březnu jsme obdr-
želi 59.500 Kč na školní potřeby a jídlo pro předškolní i škol-
ní děti, v září jsme získali 22.900 Kč na obědy předškolních 
dětí. Prostřednictvím Diakonie Českobratrské církve evangelic-
ké a Sboru Církve bratrské v Černošicích děti obdržely dárky 
v rámci projektu „Krabice od bot“. 

Dar na péči o vysazené stromy okolo radnice a pod školou, 
který je navázán na dotaci Národního programu Životní prostře-
dí, z něhož byla výsadba stromů podpořena, je městu předběž-
ně přiznán Středočeským krajem, z Fondu na podporu výsadby 
stromů. Darovací smlouvu očekáváme v následujících dnech. 

Projekt vytvoření Územního systému ekologické stability 
v gesci Odboru životního prostředí stále probíhá, dokončen má 
být do 31. 12. 2023. Dne 1. 12. 2022 proběhlo veřejné pro-
jednání analytické části projektu se zástupci obcí a dotčených 
orgánů. 

Nepodpořeno
Aktivizační program pro seniory. Tento projektový záměr 
směřující k  podpoře plavání pro seniory a  dopravy na výlety 
podaný Středočeskému kraji nebyl podpořen pro nedostatek 
bodů. Město tak aktivizační aktivity hradí samostatně. 

Připravuje se
Pro rok 2023, popř. roky následující hledáme dotační příle-
žitosti pro mnoho investičních záměrů. Aktuálně se pracuje 
na žádosti o dotaci na energetická opatření – fotovoltaické 
systémy na tři objekty města: čistička odpadních vod, budova 
radnice a knihovny a sportovní hala u ZŠ, pro něž byla v únoru 
dokončena projektová dokumentace. Připravují se podklady 
pro další žádost na zadržování vody v krajině, protipovodňová, 
retenční a akumulační opatření v Ostružinové, Měsíční ulici 
a u městské pláže. Odbor investic a správy majetku pokračuje 
v rekonstrukcích komunikací a chodníků (v současné době 
probíhá výběrové řízení na rekonstrukci ulic V Dolích, Jabloňo-
vá, Moravská, Akátová, Javorová a U Vodárny). Ve fázi studie 
je příprava možného zřízení chodníku spojujícího Černošice 
a Solopisky, která ale nachází řadu technických i majetkových 
překážek. 

Významným projektem je letošní zahájení stavby nového hřbi-
tova na Vráži. Plánuje se také další výsadba stromů, např. 
v lokalitě Na Vysoké (Vráž). Řeší se rekonstrukce domu (bývalé 
pošty) v Poštovní ulici, budoucnost Mokropeského statku, vý-
stavba tzv. viladomu pro učitele, realizace nového skatepar-
ku mezi ulicí Radotínská a cyklostezkou a další. 

V letošním roce město vyhlásí oficiální architektonickou sou-
těž na projekt výstavby nového objektu k Základní umělec-
ké škole, sdružujícího multifunkční (taneční) sál, učebny a po-
třebné zázemí. 

 K  zajištění rekonstrukce ZŠ Černošice – Komenského 
probíhá aktualizace projektové dokumentace. Původně poda-
ná a nepodpořená žádost o dotaci z počátku roku 2021 na pří-
stavbu šaten byla sice na sklonku minulého roku Ministerstvem 
pro místní rozvoj dodatečně schválená (ze zásobníku projektů), 
nicméně již bylo rozhodnuto o rozšíření projektu kvůli nutnosti 
opravy střechy budovy, čímž má dojít k rozsáhlejší rekonstrukci 
a zkapacitnění. Původní projekt tak již není proveditelný. Odbor 
investic a správy majetku dále připravuje projekty pro navýše-
ní kapacity a zkvalitnění prostor ZŠ Černošice–Mokropsy, 
které by měly zahrnovat přístavbu pavilonu A a rozšíření šaten, 
jídelny a kuchyně.

Ne na vše se daří získat dotace, ale tam, kde je to smyslupl-
né, se snažíme. Aktuální přehled záměrů a projektů naleznete 
na webu města. 

Monika Formáčková, projektová manažerka

Zdroj: Ing. arch. Petr Fišer, IDEOVÁ 
STUDIE – ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ 

ŠKOLA, 29. 5. 2022

2xfoto: archiv MěÚ 
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Přestože město v  posledních deseti letech masivně investo-
valo do rozšíření a zkvalitnění areálu základní školy v Mokrop-
sech a počítali jsme původně už „jen“ s dokončením postupné 
rekonstrukce interiéru všech tříd ve starších budovách B a C, 
loňský rok přinesl změnu a vrátil do hry potřebu dalšího rozší-
ření a stavebních úprav. Hlavní důvody lze shrnout následovně: 

-	 Počet dětí (nejen u nás, ale v celém kraji) překonává i nej-
vyšší demografické odhady z doby před deseti lety.

-	 Kvůli nedostatečné kapacitě středních škol, zejména více-
letých gymnázií, zůstává více dětí v základní škole; dříve jsme 
měli jen dvě osmé a deváté třídy, dnes máme čtyři. 

-	 V nemalém rozsahu začínají být k trvalému bydlení využívány 
i rekreační objekty. 

-	 Česká školní inspekce při své loňské kontrole školy velmi 
pozitivně hodnotila celý školský areál, ovšem za zásadní slabi-
nu prohlásila spojení dopolední výuky prvních tříd a odpolední 
družiny ve stejných prostorách pavilonu A, a doporučila jejich 
oddělení. Do hry se tím vrátila již dříve zvažovaná nástavba 
budovy A o jedno podlaží – a následně vznikl záměr rozšíření 
pavilonu A i do strany, o přístavbu pavilonu A+; takové rozšíření 
se nabízí i proto, že v dnešním, relativně úzkém pavilonu A jsou 
jako v jediné části školy dnes třídy jen po jedné straně chodby 
– pavilon A+ doplní druhou stranu. 

-	 S  cílem komplexního řešení proběhla strategická schůzka 
s vedením školy, jejímž cílem bylo identifkovat i případné další 
problémy – a vyřešit je v rámci jednoho projektu. 

-	 Vedení školy upozornilo na nedostatečnou kapacitu jídelny 
a kuchyně, která vede ke vzniku velmi dlouhých front při čekání 
dětí na oběd, a také na nedostatečnou kapacitu šaten – v těch 
současných chybí místo pro několik desítek dětí a jsou v nich 
velmi malé skřínky, které pro starší děti, například osmáky 
a deváťáky, nejsou dostatečné.

-	 Součástí řešení je i  řada dalších slabých míst jako třeba 
propojení jednotlivých částí školy, které předchozí samostat-
né projekty nevyřešily, a využití přístavby Pavilonu A+ například 
i  k  posílení kapacity a  kvality intenzivně využívané sportovní 
haly. Viz podrobnější výčet identifikovaných a řešených problé-
mů níže.

V průběhu loňského roku jsme nechali zpracovat objemovou 
a  ověřovací studii, jak by všechny tyto problémy bylo možné 
řešit. Na jejím základě pak rada města zadala zpracování pro-
jektové dokumentace. Náklady budoucí realizace jsou zatím 
odhadovány na cca 120 mil. Kč + DPH – město se samozřejmě 
bude snažit získat na to dotaci. Studie je volně k nahlédnutí na 
městském webu v  sekci Samospráva – Projekty a  dotace – 
Strategické záměry – Základní škola a sport.

Identifikace kapacitních a technických problémů budov 
ZŠ Černošice-Mokropsy

- První třídy se nyní učí v  místnostech původně určených 
a projektovaných pro družiny – zásadní výtka od ČŠI, dlou-
hodobé výhrady vedení ZŠ

- Nízká kapacita výdejních okének jídelny a  nedostatečná 
velikost jídelny způsobují velké komplikace (dlouhé fronty 
a čekací dobu) při výdeji obědů 

- Budovy B a C a také budovy A a B jsou propojeny pouze 
v přízemí, což komplikuje pohyb učitelů i dětí po škole a pře-
těžuje komunikační uzly

- Do sportovní haly zatéká únikovým schodištěm

- Při větších akcích nestačí zázemí haly – chybí šatna např.  
pro trenéry, rozhodčí, organizátory

- Technologie haly (zejména vytápění a  VZT) zastarávají 
a zatěžují stávající rozvody školy, bude nutno je stejně řešit 
v blízké budoucnosti 

- V šatnách v centrálním vchodu, i přes maximální využití pro-
storu, není dostatek šatních skříněk pro současný počet dětí 
(několik desítek nemá skříňku)

- Současné skříňky (nejmenší možné) jsou nedostatečně vel-
ké pro žáky druhého stupně

- Současný topný systém ani přípojka elektřiny nemají kapa-
citní rezervu

- Energetický systém haly je propojený se školou, což mj. 
znamená ztrátu možnosti odpočtu DPH za elektřinu a  plyn 
a znepřehledňuje rozpočet školy a energetický management

- Budova A (první třídy) má problémy s větráním/chlazením – 
v létě se přehřívá

- Budova A byla postavena tak, že od chodby jsou třídy jen 
po jedné straně – je „poloviční“ proti obvyklému uspořádání 
školních budov

- Škola nemá vyhovující výukovou kuchyňku pro potřeby škol-
ní výuky (rodinné výchovy)

- Škola (možná) nemá vhodné prostory pro další technické 
zázemí – např. baterie pro FVE

- Škola nemá kapacitní rezervu pro případ nárůstu počtu dětí 

Všechny tyto problémy řeší navrhovaný projekt dostavby 
a zkvalitnění zázemí školy na základě ověřovací a architekto-
nické studie zpracované v závěru roku 2022. 

Problémem (snad jediným z aktuálních a známých problé-
mů), který navržený projekt neřeší, je rozdělení chodby ve 2. 
NP budovy B počítačovou učebnou a kanceláří vedení školy, 
což představuje bariéru v pohybu uvnitř školy. 

Proč město raději nepostaví novou školu? 

V souvislosti s tímto projektem jsme podrobně zvažovali a dis-
kutovali, zda by město nemělo místo dalších investic do kom-
plexu školy v Mokropsech postavit samostatnou novou budovu 
– novou školu, např. v oblasti Vráže. S touto otázkou se setká-
váme i  ze strany veřejnosti. Plně si uvědomujeme, že areál 
v  Mokropsech je již dnes na horní hranici rozumného počtu 
dětí a  jeho další rozšiřování přístavbami má i  své nevýhody. 
Cílem projektu, který nyní připravujeme, není primárně zvýšení 
kapacity školy kvůli navýšení počtu dětí (už dnes jich tam chodí 
cca 800), ale zvýšení kvality pro současný počet – a to platí jak 
pro záměr oddělení prvních tříd od družin (přístavbu pavilónu 
A), tak pro zvýšení kapacity šaten, jídelny a  kuchyně – ty již 
dnes nestačí. Pokud bychom zanechali školu v dnešním stavu, 
pak bychom současné kapacitní problémy mohli dlouhodobě 
vyřešit jedině tím, že by se snížil počet žáků – že bychom pro 
část z nich vybudovali nové prostory jinde. (Některé technické 

Zvýšení kvality a kapacity základní školy v Mokropsech
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a  provozní problémy z  výčtu v  rámečku bychom nicméně ve 
stávající škole museli řešit tak jako tak.) 

Stavba nové školy by vyžadovala mít k dispozici vhodný po-
zemek – takový město nevlastní. Za druhé, a to především, by 
stavba nové školy představovala násobně větší investici, kterou 
si město nemůže dovolit – samostatně stojící objekt by vyža-
doval kromě učeben (jaké obsahuje navrhovaný Pavilon A+) 
také všechny ostatní části funkční a kvalitní školy, které v Mok-
ropsech již jsou – tělocvičnu, jazykovou učebnu, počítačovou 
učebnu, centrální vchod s  vrátnicí, kanceláře vedení školy, 
skladové prostory, parkoviště, inženýrské sítě atd. Za třetí, aby 
bylo možné školu efektivně a kvalitně provozovat, měla by mít 

nejméně 10 tříd (například po 2 třídách v  každém z  ročníků 
prvního stupně), popř. 18 tříd, kdyby měla nabídnout pro první 
i druhý stupeň po dvou třídách (i kvůli organizaci výuky a využití 
pedagogů); podle projektu krajského gymnázia i projektů v  ji-
ných městech odhadujeme, že takový projekt by představoval 
investici v řádu 300-500 milionů Kč. Celkově nákladnější by byl 
také provoz, tj. nároky na rozpočet i v budoucnu. 

Připravovaný projekt zkvalitnění a zkapacitnění základní školy 
považujeme za potřebné řešení současných problémů a záro-
veň maximum možného a dosažitelného. 

Filip Kořínek
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Od března minulého roku město podpo-
ruje provoz adaptačních skupin ukrajin-
ských dětí. V první etapě do srpna 2022 
šlo o  tři skupiny, z  toho dvě pro děti 
školního věku a jednu pro děti předškol-
ního věku. Od září děti školního věku, 
které u  nás zůstaly, začaly s  povinnou 
školní docházkou, a zbyla tedy skupinka 
předškolních dětí, která našla své záze-
mí v komunitním centru MaNa v Komen-
ského ulici náležící Římskokatolické 
farnosti. 

Tato skupinka aktuálně dvanácti za-
psaných dětí zde bude mít zázemí prav-
děpodobně až do června tohoto roku. 
Předpokládá se, že od září 2023 už by 
všechny děti měly navštěvovat „běžná“ 
školská zařízení. Provoz školky zajišťuje 
město, část provozních nákladů pokrý-
vá dotace Ministerstva školství, mláde-
že a  tělovýchovy. Velký dík patří dob-
rovolníkům, kteří „ukrajinské školce“ 
pomáhají, když věnují svůj čas výuce 
českého jazyka, přináší materiál nebo 
dobroty. Péči o děti zastávají především 
dvě Ukrajinky, paní Svitlana Okunevych 
a paní Alina Horshkova s podporou čes-
kého koordinátora. Za podporu města, 
všech institucí i občanů by tímto chtěly 
paní učitelky moc poděkovat. 

Byla i vánoční besídka

Děti a  jejich rodiče připravili v  mi-
nulém roce vánoční besídku, kterou 
19. prosince navštívil i pan starosta Fi-
lip Kořínek a  pan starosta Jurij Zarko 
z  Bilopillje, který přijel do Černošic 
vyzvednout sanitku pořízenou městem 
Černošice a  společností RSJ spolu 
s  humanitární sbírkou. Na besídce tak 
byl dokonce i televizní štáb! 

Děti nakreslily obrázky sanitek, které 
pánům starostům věnovaly, pro účastní-
ky besídky připravily paní učitelky a ma-
minky malé dárky a  občerstvení. Děti 
zpívaly ukrajinské i  české koledy, reci-
tovaly a uznání patří chlapci, který hrál 
na piano, přestože před objektivem ka-
mery a tolika cizími lidmi to jistě nebylo 
jednoduché. Na závěr měli připravené 
představení i rodiče dětí. 

Nyní se již všichni těší na jaro, až bu-
dou procházky venku příjemnější, bu-
dou se vyrábět jarní dekorace, a  třeba 
se podaří při nějaké hezké příležitosti 
zasadit původně vánoční stromek. 

Zapojení dalších ukrajinských dětí 
ve věku 3–5 let do skupinky je možné, 
v případě zájmu kontaktujte: monika.for-
mackova@mestocernosice.cz. 

Pokud byste chtěli školce věnovat na-
příklad nějaký výtvarný materiál, nebo 

hračky, nebo svůj čas, rádi domluvíme 
předání či schůzku prostřednictvím kon-
taktu výše. 

Adaptační skupina „Ukrajinská ško-
la“ je spolufinancována prostřednic-
tvím Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy České republiky. 

 

Monika Formáčková
projektový manažer

Z ukrajinské školky

-- Na vánoční besídku do školky se přišel 
podívat i starosta partnerského ukrajin-
ského města Bilopillja Jurij Zarko a také 

starosta Černošic Filip Kořínek. --

6xfoto: Svitlana Okunevych a archiv MěÚ 
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Zápis do mateřských škol zřizovaných 
městem Černošice proběhne ve středu 
3. května 2023. Žádost o  přijetí musí 
v  tento den zákonný zástupce odevzdat 
osobně ředitelce MŠ. Veškeré potřebné 

formuláře budou od dubna 2023 k vytiš-
tění na webu školek, případně k vyzved-
nutí v ředitelně školky. 

K zápisu 3. května s sebou potřebu-
jete:

-	 vyplněnou žádost o  přijetí včetně 
potvrzení o očkování (od lékaře) 

(potvrzení o očkování neplatí pro povinné 
předškolní vzdělávání)

-	 2× vyplněnou výzvu k  nahlédnutí 
do spisu 

-	 občanský průkaz 

-	 rodný list dítěte

Kritéria pro přijetí zůstávají ve všech 
školkách stejná, rozhodující je věk a trva-
lé bydliště dítěte. I nadále platí možnost 
přihlásit dítě do několika městských ško-
lek zároveň. Tento nadstandard, který 
poskytujeme občanům Černošic, není 
samozřejmostí a znamená v praxi nema-
lou administrativní zátěž. Prosíme proto 
rodiče dětí, které budou přijaty do více 
školek najednou, aby bez průtahu ozná-
mili příslušným ředitelkám, pro kterou 
MŠ se rozhodli. Umožní tak přijetí dal-
šího dítěte v pořadí. Předpokládaný po-
čet volných míst na školní rok 2023/24 
v  jednotlivých MŠ: Barevný ostrov 20, 
MŠ Husova 27, MŠ Karlická 22, MŠ To-
polská 6.

Povinnost plnit předškolní vzdělává-
ní mají děti, které dosáhnou do 31. 8. 
2023 pěti let.

Lenka Kalousková
Členka rady města

Lenka.kalouskova@mestocernosice.cz

Zápis do mateřských škol na školní rok 2023/24

MATEŘSKÁ ŠKOLA Termín ODEVZDÁNÍ   
 žádosti o přijetí

středa 3. května 2023

v ul. Karlická
Karlická 1170, Černošice
tel. 251 642 433 
email: reditelkakarlicka@seznam.cz
web: www.mskarlicka.cz 

Ředitelka: Zuzana Pulcová

            9–12           13–17

Barevný ostrov, p.o.
Pod Ptáčnicí 2158, Černošice – na Vá-
penici 
 tel: 251 511 424
email: skolkabarevnyostrov@seznam.cz
web: www.skolkabarevnyostrov.cz

Ředitelka: Alena Kubáňová

           9–12            13–17

v ul. Husova 2336
Černošice-Vráž
tel. 702 235 358
email: mshusova@email.cz
web: www.mshusova-cernosice.cz

Ředitelka: Marcela Sitařová

           9–12            13–17

v ul. Topolská 
Topolská 518, Černošice-Mokropsy
tel: 251642185
email:   mokropeskaskolka@seznam.cz
web: www.mokropeskaskolka.cz 

Ředitelka: Kateřina Mandová

          ¬ 10–12           15:30–17

¬ vzhledem k omezeným prostorovým 
možnostem školky v Topolské je doba 
pro odevzdání přihlášek oproti ostatním 
školkám zkrácena

Jak zacházet s velkoobjemovým odpadem
Každý z nás pravděpodobně někdy něco obnovoval, vyměňo-
val a uklízel a ví, že právě tehdy vzniká méně standardní odpad 
než ten, který běžně produkujeme a který v ČR třídí 73 % oby-
vatel (např. plasty, sklo, papír atd.). Stejně tak bychom měli 
třídit i velkoobjemový odpad, a umožnit tak jeho recyklaci nebo 
ekologickou likvidaci.

Díky recyklaci můžeme získat spoustu druhotných surovin 
a u odpadu, kde není recyklace možná, tak budeme eliminovat 
případné škodlivé dopady na životní prostředí.

Co je velkoobjemový odpad?

Jedná se o odpad, který vzhledem k jeho velikosti a objem-
nosti nelze odkládat (nevejde se) do běžně dostupných nádob 

na odpad – ať už jde o nádobu na směsný odpad (popelnici), 
či kontejner na tříděný odpad. 

Tímto druhem odpadu rozumíme například nábytek, kober-
ce, kuchyňské linky, linolea, vany, matrace, plovoucí podlahy, 
umyvadla nebo záchodové mísy.

Za odevzdání vašich velkoobjemových odpadů do kontej-
neru na sběrném dvoře v místě vašeho trvalého bydliště nic 
neplatíte. Za rok 2022  bylo těchto odpadů odvezeno 95 tun.

Za ukládání odpadu mimo k tomu určená místa může být ulo-
žena pokuta až do výše 50 tisíc korun, protože legislativa vidí 
odpad, který uložíte mimo patřičná místa, jako černou skládku.

Renáta Petelíková
Technické služby
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Vážení občané, přinášíme vám dob-
rou zprávu: od března již nemusíte 
myslet na to, který den kterou nádo-
bu na odpad připravit na vývoz. Svoz 
bioodpadu se totiž rozšíří ze středy na 
všechny tři svozové dny: středu, čtvr-
tek i  pátek dle určených barevných 
oblastí, které již platí (beze změny) 
pro svoz směsného odpadu (černých 
popelnic) – viz mapa.  

Počínaje první březnovou středou, 
která připadá na 1. 3. 2023, vám 
tak svozové vozy firmy Pobero vyve-
zou v  jeden den jak komunální (čer-
né popelnice), tak i bioodpad (hnědé 
popelnice). Ze žluté oblasti ve stře-

du, ze zelené ve čtvrtek a z oranžové 
v pátek.  Tento systém „dva v jednom“ 
bude vždy platit až do druhé prosinco-
vé středy (13. 12. 2023), následovat 
bude zimní pauza ve svozu bioodpadu.

Bioodpad umisťujte zásadně jen do 
hnědých popelnic, popř. velmi výrazně 
a ze všech stran označených „BIO“ – 
viditelně z dálky a z výšky popelářské-
ho vozu.

Do nádob na bioodpad zásadně ne-
patří zemina ani kamení!

Renáta Petelíková, Technické služby
P.S. Mapu oblastí svozu najdete také na 
www.gobec.cz/cernosice/  
- vlevo si označte vrstvu „svoz odpadu“.

Černé i hnědé popelnice  
se budou vyvážet ve stejný den

KAM SE STAVEBNÍ 
SUTÍ?

V reakci na dotazy ohledně možností lik-
vidace stavební suti uvádíme následující:

Uložení stavební suti není zahrnuto 
v místním poplatku za likvidaci komunál-
ního odpadu. Veškeré náklady souvise-
jící s  jeho likvidací podle zákona nese 
jeho původce. Trvale hlášeným obyva-
telům města Černošice nicméně i  tak 
vstřícně nabízíme možnost bezplatného 
odložení omezeného množství stavební 
suti za dodržení následujících podmínek:

Do sběrného místa Technických slu-
žeb v  Srbské ulici je možné osobně 
zdarma odevzdat až 0,5 m³ (max. dvě 
kolečka / dva pytle) suti za měsíc – platí 
pro trvale hlášené občany města (na ob-
čanský průkaz).

Stavební sutí se rozumí materiál vzniklý 
demolicí, rekonstrukcí domu nebo jeho 
částí, tedy cihly, střešní tašky, obklady, 
dlažba, beton, kámen, zbytky omítek 
apod. Materiál nesmí obsahovat příměsi, 
tedy nesmí v něm být např. hlína, plasty, 
dřevo, igelitové fólie apod.

Na příjem většího množství stavební 
suti a betonů není městské sběrné místo 
vybaveno technicky ani prostorově, proto 
jej bohužel nemůžeme nabídnout ani za 
úplatu.

Na sběrný dvůr vůbec nepřijímáme 
odpad od stavebních či dopravních fi-
rem, které odvážejí suť v  kontejnerech, 
a to ani pokud by odpad chtěly odevzdat 
jménem trvale hlášeného obyvatele, pro 
kterého realizují stavební práce.

Větší množství stavební suti lze odložit 
např. ve firmě Osbet Bio, Polní ul., Lety 
u  Dobřichovic, nebo VLK autodoprava, 
přístaviště Radotín, Výpadová 157, Pra-
ha 5, kde je možné také objednat přista-
vení kontejneru.

Stavební a  demoliční práce je možné 
také objednat u různých firem – o veške-
ré další postupy od třídění odpadů až po 
jeho odvoz, příp. likvidaci, se postarají za 
vás!

POZOR! Pokud stavíte a  podmínkou 
stavebních prací je stavební povolení, se 
závěrečnou kolaudací je vaší povinností 
předložit potvrzení o likvidaci odpadu!

Renáta Petelíková
Technické služby
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Jen necelý měsíc se mohly černošické děti radovat z nového 
dřevěného domečku na hřišti pod základní školou. Herní prvek 
– domeček nejprve poškodili a při následném druhém útoku 
zcela zničili neznámí vandalové.

„Prosíme všechny spoluobčany, kteří by byli svědky vandalis-
mu, aby neprodleně kontaktovali Městskou policii Černošice,“ 
žádá vedoucí Technických služeb Renáta Petelíková.

Město zakoupilo a instalovalo na dětské hřiště u školy nový 
dětský domeček náhradou za starý, který již dosloužil, 6. pro-

since 2022. Děti z vánočního dárku měly velkou radost, ale ta 
netrvala dlouho. Zatím neznámí vandalové s největší pravděpo-
dobností po silvestrovské noci domeček poškodili (viz obrázek 
č.1) „Věc jsme předali k šetření Policii ČR. Zatímco jsme objed-
návali opravu poškozeného domečku, došlo k  jeho dalšímu, 
teď již totálnímu zničení (obrázek č.2). Domeček stál 30.000 
korun,“ dodává Renáta Petelíková.

Pavla Nováčková 

Na dětském hřišti u základní školy v Mokropsech řádili vandalové

Z 5. jednání Rady města Černošice (16. 1. 2023)
ODBOR INVESTIC A SPRÁVY MAJETKU 
•	ZŠ Černošice - rekonstrukce 2 kme-
nových učeben - projektová dokumen-
tace
Rada města Černošice souhlasí s  ceno-
vou nabídkou společnosti STARÝ A PART-
NER s.r.o., IČ: 27197395, na zpracování 
projektové dokumentace pro provedení 
rekonstrukce 2 kmenových učeben v  ŽŠ 
Černošice za celkovou cenu 114.800 Kč 
bez DPH. Dále schvaluje uzavření smlouvy 
o dílo (CES č. 13/2023) mezi společností 
STARÝ A PARTNER s.r.o. a městem Čer-
nošice na zpracování dokumentace pro 
provedení uvedené stavby.
•	Změna ceny nakupované vody
Rada města Černošice bere na vědomí 
informaci společnosti Pražské vodovody 
a kanalizace, a.s., o změně ceny nakupo-
vané vody, která je od 1. 1. 2023 vyčíslena 
na 27,10 Kč/m3 + DPH.
•	Nový hřbitov v Černošicích - položko-
vý rozpočet
Rada města Černošice souhlasí s  ceno-
vou nabídkou společnosti MS plan s.r.o., 
IČ: 16190513, na zpracování položkové-
ho rozpočtu a  slepého výkazu výměr pro 
stavbu nového hřbitova za celkovou cenu 
56.400 Kč bez DPH. A schvaluje uzavření 
smlouvy o dílo (CES č. 5/2023) mezi spo-
lečností MS plan s.r.o. a  městem Černo-
šice na zpracování položkového rozpočtu 

a slepého výkazu výměr pro stavbu nového 
hřbitova. 
•	Oprava pěšího propojení mezi Střed-
ní a  Pardubickou ulicí a  mezi Školní 
a Slovenskou ulicí
Rada města Černošice souhlasí 1) 
s  cenovými nabídkami firmy Milan Šnaj-
dr, IČO 74680447 na opravu schodiště 
u  pěšího propojení Střední a  Pardubické 
ulice a schodiště na pěší cestě mezi Školní 
a Slovenskou ulicí v celkové výši 157.000 
Kč bez DPH, 2) s výjimkou 2.3.8.c) směr-
nice č.5 o  zadávání veřejných zakázek – 
přímé oslovení jednoho dodavatele. Dále 
schvaluje uzavření smlouvy o  dílo (CES 
č.16/2023) mezi městem Černošice a fir-
mou Milan Šnajdr. 
•	Energetický audit městských budov 
a objektů dle zákona č. 406/2000 Sb.
Rada města Černošice bere na vědomí 
nutnost vypracování energetického auditu 
dle §9 zákona č. 406/2000 Sb. a  sou-
hlasí s uzavřením smlouvy o dílo (CES č. 
17/2023) na vypracování energetického 
auditu 37 městských budov a objektů dle 
zákona č. 406/2000 Sb. mezi společností 
TCG, s.r.o., IČ: 25938670 a městem Čer-
nošice za cenu 515.000 Kč bez DPH.
•	Dodatek č. 6 ke smlouvě o  dílo č. 
16/2014 ze dne 6.3.2014 a  Dodatek 
č. 2 ke smlouvě o dílo č. 388/2016 ze 
dne 25. 10. 2016

Rada města Černošice bere na vědomí 
informaci o  novele zákona o  DPH, která 
nabyla účinnosti dnem 1. 1. 2023 a která 
mimo jiné zvyšuje limit pro povinnou regist-
raci plátce DPH. 
Souhlasí 1) s uzavřením dodatku č. 6 (CES 
16/6/2014) ke smlouvě o dílo č. 16/2014 
ze dne 6. 3. 2014 mezi městem Černošice, 
IČ 00241121, jako objednatelem a panem 
Davidem Dvořákem, IČ 865 71 192 jako 
zhotovitelem, na základě kterého dochází 
u zhotovitele ke změně v registraci k DPH 
(zhotovitel již není plátcem DPH); 2) s uza-
vřením dodatku č. 2 (CES 388/2/2016) 
ke smlouvě o  dílo č. 388/2016 ze dne 
25. 10. 2016 mezi městem Černošice, 
IČ 00241121, jako objednatelem a panem 
Davidem Dvořákem, IČ 86571192, jako 
zhotovitelem, na základě kterého dochází 
u zhotovitele ke změně v registraci k DPH 
(zhotovitel již není plátcem DPH).
•	Čištění veřejných čerpacích stanic 
odpadních vod a  čističky odpadních 
vod tlakosacím vozem včetně likvidace 
odpadů
Rada města Černošice souhlasí s  ceno-
vou nabídkou společnosti AQUACON-
SULT, spol. s.r.o., IČO.: 47536209 na čiš-
tění čtyř čerpacích stanic splaškových vod 
a čistírny odpadních vod tlakosacím vozem 
včetně likvidace odpadů za částku 66.167 
Kč bez DPH (z  čehož částka 52.615 Kč 

-- O silvestrovské noci vandalové poškodili domeček poprvé. -- -- A takhle dopadl po druhém „nájezdu“ vandalů. --

1 22xfoto: archiv MěÚ 
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připadá na externí subdodávku). Dále 
schvaluje smlouvu o dílo č. 1/2023 mezi 
městem Černošice a  společností AQUA-
CONSULT spol. s.r.o. na čištění veřejných 
čerpacích stanic odpadních vod a ČOV tla-
kosacím vozem včetně likvidace odpadů za 
částku 66.167 Kč bez DPH.
•	Odpuštění části stočného za dům č.p. 
xxx 
Rada města Černošice bere na vědomí 
žádost předsedkyně Společenství vlastní-
ků jednotek Dr. Janského xxx, Černošice, 
o odpuštění části stočného; navrhuje pro-
minutí části stočného ve výši 24.640,85 
Kč za období od ledna do listopadu 2022 
z  důvodu poruchy vodovodní přípojky 
k domu č.p. xxx v ulici Dr. Janského, kdy 
voda neodtekla do kanalizace, pod pod-
mínkou, že vodné bude uhrazeno v  plné 
výši. 
•	Dohoda č. 9/2023 o náhradě škody
Rada města Černošice souhlasí s uzavře-
ním dohody č. 9/2023 o  náhradě škody 
mezi městem Černošice a  S. B., kterou 
dojde k  úhradě nákladů na pořízení dvou 
zničených zahrazovacích sloupků v Karlic-
ké ulici, Černošice ve výši 6.699 Kč. 
•	Žádost o umístění reklamních banne-
rů ve Vrážské ulici a světelného panelu 
na sloupu veřejného osvětlení v Mokro-
peské ulici 
Rada města Černošice bere na vědomí 
žádosti společnosti Gym Černošice, s.r.o., 
o  umístění reklamy propagující nové fit-
ness. Nesouhlasí 1) s umístěním reklam-
ních bannerů na oplocení u  domu č.p. 
118 a  na sloupcích ve Vrážské ulici, a  to 
s odkazem na nařízení města Černošice č. 
1/2013, kterým se zakazuje reklama šíře-
ná na veřejně přístupných místech mimo 
provozovnu, 2) s  umístěním světelného 
reklamního panelu na sloupu veřejného 
osvětlení v  Mokropeské ulici napojeného 
na elektrické rozvody, které jsou v majetku 
města.
•	Servisní smlouva  CES č. 15/2023 na 
prohlídky plynových kotlů v objektu rad-
nice
Rada města Černošice bere na vědomí 
informaci o  nutnosti provádět pravidelnou 
kontrolu plynových kotlů v objektu radnice; 
schvaluje uzavření servisní smlouvy CES 
č. 15/2023 se servisním technikem Pav-
lem Maškem, IČ 02466376, na provádění 
pravidelných prohlídek plynového zaříze-
ní v  objektu radnice a  městské policie za 
částku 10.000 Kč bez DPH (12.100 Kč 
s DPH) ročně.
•	Nákup zahrazovacích sloupků L-profilu 
Rada města Černošice bere na vědomí 
nabídky na výrobu 30 ks zahrazovacích 
sloupků L-profilu, ocelové konstrukce od 
společnosti mmcité a.s. a  společnosti 
Kovovýroba - Ludmila Muselová a souhlasí 

s nabídkou společnosti mmcité a.s., IČO: 
27670864, na nákup 30 ks zahrazovacích 
sloupků, ocelové konstrukce L-profilu za 
částku 65.190 Kč bez DPH.

ODBOR VEDENÍ MĚSTA
•	Program 3. zasedání zastupitelstva 
města
Rada města Černošice schvaluje program 
3. zasedání zastupitelstva města dne 25. 
1. 2023.
•	Žádost o  umístění bezplatné inzerce 
v IL Černošice a bezplatný výlep plakátů
Rada města Černošice bere na vědomí 
žádost společnosti Gym Černošice, s.r.o. 
o  umístění inzerce v  IL Černošice a  výle-
pu plakátů; neschvaluje bezplatné umís-
tění inzerce spol. Gym Černošice s.r.o. 
v  černošickém zpravodaji Informační listy 
v  měsíci únoru a  březnu, ani bezplatný 
výlep plakátů společnosti Gym Černošice 
s.r.o. na vývěsních plochách města.
•	Žádost společnosti Aquaconsult 
s.r.o. o možnost upravit veřejný prostor 
za budovou č.p. 1009
Rada města Černošice souhlasí s  poká-
cením současných vzrostlých stromů, 
které brání vybudování oplocení pozemku 
parc.č. 6192/21 a s následnou výsadbou 
nových vzrostlých stromů, dle výběru měs-
ta, jako náhrady za pokácené, na náklady 
investora. Požaduje předložení projektu 
vizualizace veřejného prostoru - zejména 
pěší komunikace spojující ulici Kaštanovou 
a Zdeňka Lhoty a oplocení pozemku parc. 
č. 6192/21 v celé jeho délce.
•	Nákup inzertního balíčku Kombi60 
od firmy LMC s.r.o.
Rada města Černošice souhlasí s  náku-
pem inzertního balíčku Kombi60 od firmy 
LMC s.r.o., IČ: 26441381, v ceně 137.900 
Kč bez DPH; schvaluje výjimku dle odst. 
2.3.8. písm c) Vnitřní směrnice č. 5.
•	Připojení se k  mezinárodní kampani 
Vlajka pro Tibet
Rada města Černošice souhlasí s podpo-
rou akce „Vlajka pro Tibet“. 
•	Návrh organizačních změn v  rámci 
Odboru vedení města
Rada města Černošice souhlasí s  návr-
hy organizačních změn v  rámci Odboru 
vedení města dle důvodové zprávy - přidání 
úřednického místa na úsek kultury a změ-
nu úřednického místa (pozice personalis-
ty/ky) na servisní činnost.
•	Zpráva o  poskytování pomoci a  fi-
nančních darů z  rozpočtu Města Čer-
nošice sociálně potřebným občanům či 
občanům v nouzi
Rada města Černošice bere na vědomí 
zprávu o poskytování pomoci a finančních 
darů z rozpočtu Města Černošice sociálně 
potřebným občanům či občanům v  nouzi 
v roce 2022.

•	Dodatek č.1. ke smlouvě o spolupráci 
CES 513/2019
Rada města Černošice schvaluje Doda-
tek č.1. ke smlouvě o  spolupráci CES 
513/2019.

PRÁVNÍ ODBOR
•	Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě na 
sběr, přepravu a nakládání s komunál-
ními odpady 
Rada města Černošice schvaluje Dodatek 
č. 1 Smlouvy na sběr, přepravu a nakládání 
s komunálními odpady CES č. 243/2022 
uzavřené dne 30. 6. 2022 se společnos-
tí POBERO Poberounské odpady s.r.o., 
IČO: 14040654, jímž se upravují ceny za 
poskytované služby.

ÚSEK PROJEKTOVÉHO ŘÍZENÍ 
A KOMUNIKACE
•	Plán rozvoje sportu města Černošice 
2023-2028
Rada města Černošice bere na vědomí 
strategický dokument Plán rozvoje sportu 
města Černošice 2023-2028 a  ukládá 
AČ a MF předložit dokument Zastupitelstvu 
města k projednání.

ODBOR TECHNICKÝCH SLUŽEB
•	Nákup posypové průmyslové soli
Rada města Černošice schvaluje 1) nákup 
24 t průmyslové posypové soli od spo-
lečnosti Garni spol. s  r.o., IČ 46709525 
za cenu 106.400 Kč bez DPH, 2) výjim-
ku z  postupu Vnitřního předpisu č.5 pro 
zakázky malého rozsahu, kategorie III., 
bod 2.3.8 písm. c) - oslovení jednoho 
dodavatele, z důvodu potřebnosti při zimní 
údržbě komunikací.

FINANČNÍ ODBOR
•	MŠ Karlická - souhlas s použitím fon-
du investic
Rada města Černošice souhlasí s použitím 
fondu investic Mateřské školy Černošice, 
příspěvkové organizace, IČ: 75008190, 
ve výši 150.282 Kč na navýšení peněžních 
prostředků určených na financování údržby 
a oprav majetku dle žádosti ředitelky.
•	MŠ Husova - souhlas s přijetím účelo-
vého finančního daru
Rada města Černošice souhlasí s přijetím 
účelového finančního daru ve výši 10.000 
Kč pro MŠ Husova, příspěvkovou organi-
zaci, IČ: 08084301 od pana Jansy.
• MŠ Karlická - vyřazení majetku z evi-
dence
Rada města Černošice souhlasí s  vyřa-
zením a ekologickou likvidací nefunkčního 
a nepotřebného majetku v MŠ Karlická, IČ 
75008190, dle žádosti ředitelky MŠ v cel-
kové hodnotě 12.596 Kč.
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ODBOR INVESTIC A SPRÁVY MAJETKU 
•	Změna ceníku za užívání sdíleného pro-
storu PUDA
Rada města Černošice souhlasí s  úpravou 
ceníku za užívání coworkingového prostoru 
PUDA s účinností od 1. 4. 2023.
•	Darování vybudovaných úseků kanali-
začního a vodovodního řadu v osadě Ra-
dost městu
Rada města Černošice schvaluje darovací 
smlouvu CES 20/2023 mezi městem Černo-
šice a  Osadou Radost, z.s., IČ 11948477, 
o bezúplatném převodu vybudovaných úseků 
vodovodního řadu o  délce 254,3 m a  řadu 
tlakové splaškové kanalizace o  celkové dél-
ce 255,2 m pod povrchem pozemků parc.č. 
5126/30, 5126/25, 5126/23, 4728/1, 
4613/2, 4613/1, 4762 a  4806, všechny 
v k.ú. a obci Černošice, do vlastnictví města 
Černošice.
•	Oprava poškozeného vodovodu v Javo-
rové ulici
Rada města Černošice bere na vědomí 
informace o  havárii vodovodního potrubí 
v Javorové ulici; souhlasí s úhradou nákladů 
vynaložených na odstranění havarijního stavu 
vodovodu v Javorové ulici společnosti AQUA-
CONNSULT, s. r. o., IČ.: 47536209 v celko-
vé částce 99.440 Kč bez DPH (DPH bude 
uplatněno).
•	Výstavba pumptracku v ul. Pod Ptáčnicí 
- Černošická šance II
Rada města Černošice souhlasí s  postu-
pem dle článku 2.3.8 c) Vnitřního předpisu 
č. 5 o zadávání veřejných zakázek pro oslo-
vení 1 uchazeče a  dále s  cenovou nabíd-
kou společnosti LOCAL TRAIL s.r.o., IČ 
08170991, na výstavbu pumptracku za cel-
kovou cenu 392.000 Kč bez DPH. 
Dále schvaluje uzavření smlouvy o  dílo  
(CES 32/2023) mezi městem Černoši-

ce a  společností LOCAL TRAIL s.r.o., IČ 
08170991. 
•	Nákup nábytku do kanceláře odboru 
přestupků
Rada města Černošice bere na vědomí 
potřebu nákupu kancelářského nábytku pro 
nové zaměstnance odboru přestupků; souhla-
sí s cenovou nabídkou společnosti B2B Part-
ner s.r.o., IČ: 27830306 na nákup kancelář-
ského nábytku pro nové zaměstnance odboru 
přestupků, za celkovou cenu 102.194,32 Kč 
bez DPH (123.655,13 Kč s DPH). Schvaluje 
výjimku podle bodu 2.3.8 písm. c) vnitřního 
předpisu č.5 o  zadávání veřejných zakázek - 
oslovení jednoho dodavatele.
•	Filmování v Alešově ulici - poskytnutí fi-
nančního daru 
Rada města Černošice schvaluje darovací 
smlouvu CES 26/2023 mezi městem Čer-
nošice a  společností Endorfilm s.r.o., IČ: 
27187918, o  poskytnutí finančního daru ve 
výši 20.000 Kč v souvislosti s natáčením fil-
mu koprodukovaného Českou televizí v Čer-
nošicích; bere na vědomí, že termín filmová-
ní v Alešově ulici se posouvá na dobu od 19. 
do 22. února 2023.
•	„Vsakování a retence dešťových vod ve 
vybraných lokalitách města Černošice 
u Základní školy, v ulici Školní, v ulici Ná-
dražní a v ulici V Olšinách“ - výběr zhotovi-
tele, TDI a koordinátora BOZP
Rada města Černošice bere na vědomí 
informace o  veřejné zakázce na zhotovitele 
stavby retenčních opatření v rámci dotačního 
projektu  „Vsakování a retence dešťových vod 
ve vybraných lokalitách města Černošice“. 
Souhlasí 1) s  výběrem nejvýhodnější 
nabídky společnosti MANABAU, s.r.o., IČ: 
02716828, za celkovou nabídkovou cenu 
10.895.260,11 Kč bez DPH  na realizaci 
stavby „Vsakování a  retence dešťových vod 

ve vybraných lokalitách města Černošice 
u Základní školy, v ulici Školní, v ulici Nádraž-
ní a v ulici V Olšinách“, 2) s výběrem nejvý-
hodnější nabídky Ing. Tomáše Melichara, IČ: 
13138413 na výkon funkce TDI a koordináto-
ra BOZP ve výši 26.000 Kč/měsíčně s před-
pokládanou dobou plnění 5 měsíců.
Dále rada schvaluje uzavření smlouvy o dílo 
(CES 581/2022) mezi společností  MANA-
BAU, s.r.o., IČ: 02716828 a městem Černo-
šice na provedení akce „Vsakování a retence 
dešťových vod ve vybraných lokalitách města 
Černošice u  Základní školy, v  ulici Školní, 
v ulici Nádražní a v ulici V Olšinách“,  2) uzavře-
ní příkazní smlouvy (CES č. 33/2023) mezi 
Ing. Tomášem Melicharem, IČ: 13138413, 
a  městem Černošice na výkon funkce TDI 
a  koordinátora BOZP v  rámci akce „Vsako-
vání a  retence dešťových vod ve vybraných 
lokalitách města Černošice u Základní školy, 
v ulici Školní, v ulici Nádražní a v ulici V Olši-
nách“, 3) vyloučení dodavatele pana Milana 
Šnajdra, IČ: 74680447 z důvodu nesplnění 
zadávacích a zákonných podmínek.

ÚSEK PROJEKTOVÉHO ŘÍZENÍ  
A KOMUNIKACE
•	Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 
podpory ze SFŽP ČR č. 13141811 (CES 
253/2014) ČOV
Rada města Černošice schvaluje Dodatek č. 
1 ke smlouvě č. 13141811 (CES 253/2014) 
o  poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR v rámci OPŽP měnící 
ustanovení podmínek provozování předmětu 

Z 6. jednání Rady města Černošice (30. 1. 2023)

•	MŠ Barevný ostrov - vyřazení ne-
funkčního majetku z evidence
Rada města Černošice souhlasí s  vyřa-
zením a ekologickou likvidací nefunkčního 
majetku v Mateřské škole Barevný ostrov, 
příspěvková organizace, IČ: 72550929 
v  celkové částce 6.470 Kč dle žádosti 
ředitelky ZŠ.
•	ZŠ Černošice - souhlas s  přijetím fi-
nančního daru
Rada města Černošice souhlasí s  přije-
tím neúčelového finančního daru ve výši 
10.000 Kč pro Základní školu Černošice, 
příspěvkovou organizaci, IČ: 61385158 od 
paní Koljaděnko.
•	ZŠ Černošice - souhlas s  přijetím fi-
nančního daru
Rada města Černošice souhlasí s přijetím 
účelového finančního daru ve výši 69.266 
Kč od nadace Women for Women, o. p. s., 

IČ 24231509, na obědy pro děti v období 
2. 1. 2023 - 30. 6. 2023 pro ZŠ Černo-
šice.
•	VOLBY - souhlas s objednáním doru-
čení hlasovacích lístků pro volby
Rada města Černošice schvaluje zajištění 
doručení hlasovacích lístků pro volby do 
zastupitelstva USC prostřednictvím České 
pošty, s. p. za cenu stanovenou dle směr-
nice MF-62 970/2013/12-1204.

DODATEČNĚ ZAŘAZENÉ BODY 
•	Parkování filmové techniky ve Alešo-
vě ulici 
Rada města Černošice souhlasí s parko-
váním filmové techniky při natáčení filmu 
„Highlight“ ve dnech 12.-16. února 2023 
v  Alešově ulici natáčeného v  koprodukci 
České televize, kterou zastupuje Endor-
film, s.r.o., IČ 27187918, za těchto pod-

mínek: bude uhrazen zábor veřejného 
prostranství, bude dodržena vyhláška 
o ochraně veřejného pořádku (hlučné čin-
nosti), automobily nebudou parkovat na 
travnatém pásu podél komunikace. Dále 
schvaluje přijetí daru 20.000 Kč poskytnu-
tým Českou televizí v  souvislosti s  uvede-
ným natáčením.
•	Jmenování členů komise pro rekon-
strukci železnice
Rada města Černošice jmenuje členy 
komise pro rekonstrukci železnice.  Před-
sedou komise jmenuje Šimona Hradilka, 
a dále členy komise Petra Wolfa, Petra Pán-
ka, Tomáše Kratochvíla, Jakuba Špetláka, 
Jan Pretela, Jan Biskupa, Stanislava Pro-
vázka, Romana Ševčíka, tajemnicí komise 
Jitku Drahokoupilovou.

Plná znění zápisů najdete na webu města: http://
www.mestocernosice.cz/mesto/mesto–cernosice/
vedeni–mesta/. K nahlédnutí jsou rovněž na měst-
ském úřadu u pí Jitky Drahokoupilové. V případě 

zájmu je možné získat kopii zápisu. Cena je 2 Kč za 
stránku (dle ceníku za poskytování informací).
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•	Rozpočtové opatření č. 4 
Zastupitelstvo města Černošice schvaluje 
rozpočtové opatření č. 4.
•	Plán rozvoje sportu města Černošice 
2023 – 2028
Zastupitelstvo města Černošice schvaluje 
strategický dokument Plán rozvoje sportu 
města Černošice 2023 – 2028.
•	Novela obecně závazné vyhlášky 
o ochraně veřejného pořádku
Zastupitelstvo města Černošice schvaluje 
a  vydává novelu obecně závazné vyhlášky 
o ochraně veřejného pořádku.
•	Veřejnoprávní smlouva o přenosu pří-
slušnosti k projednávání přestupků 
Zastupitelstvo města Černošice schvaluje 
veřejnoprávní smlouvu o  přenosu přísluš-

nosti k  projednávání přestupků CES č. 
4/2023 mezi městem Černošice a  obcí 
Řitka, IČO: 00241644, sídlem Na Návsi 
54, 252 03 Řitka, kterou se přenáší na 
město Černošice z obce Řitka veškerá pří-
slušnost k projednávání přestupků.
•	Kupní smlouva č. 8/2023 o  prodeji 
pozemku parc. č. 3248/2 k.ú. Černoši-
ce, osada Slunečná
Zastupitelstvo města Černošice bere na 
vědomí doručenou nabídku D. P. a N.T. L. 
na odkup pozemku parc. č. 3248/2 v obci 
a k. ú. Černošice v souladu se zveřejněným 
záměrem na elektronické úřední desce 
města Černošice; schvaluje kupní smlou-
vu č. 8/2023 mezi městem Černošice a D. 
P. a N. T.L., kterou město prodává pozemek 

parc. č. 3248/2 v obci a k. ú. Černošice, 
v  osadě Slunečná za částku stanovenou 
znaleckým posudkem č. 542-19/2022 ve 
výši 7.600 Kč/m2, celkově 1.033.600 Kč. 
•	Odpuštění části stočného za dům č.p. 
xx
Zastupitelstvo města Černošice bere na 
vědomí žádost předsedkyně Společenství 
vlastníků jednotek Dr. Janského xxx, Čer-
nošice, o odpuštění části stočného;  sou-
hlasí s  prominutím části stočného ve výši 
24.640,85 Kč za období od ledna do lis-
topadu 2022 z  důvodu poruchy vodovod-
ní přípojky k domu č.p. xxx v ulici Dr. Jan-
ského, kdy voda neodtekla do kanalizace, 
pod podmínkou, že vodné bude uhrazeno 
v plné výši.

Z 3. zasedání Zastupitelstva města Černošice (25. 1. 2023)

podpory (ČOV) v době udržitelnosti; souhla-
sí s podpisem dodatku smlouvy. 

FINANČNÍ ODBOR
•	MŠ Topolská - vyřazení majetku z  evi-
dence
Rada města Černošice souhlasí s  vyřaze-
ním majetku v  celkové ceně 24.708,50 Kč 
z evidence MŠ Topolská, příspěvková orga-
nizace, IČ 75008173, dle soupisu majetku 
v návrhu na vyřazení.

ODBOR VEDENÍ MĚSTA
•	Objednávka právních služeb
Rada města Černošice schvaluje objednáv-
ku č. CES 25/2023 - právní služby u Advokát-
ní kanceláře Dohnal & Bernard, s.r.o., IČO: 
018 25 666, v celkové výši 68.000 Kč bez 
DPH. Bere na vědomí, že se jedná o výjimku 
dle odst. 2.3.8. písm b) Vnitřní směrnice č. 
5 - výběr specializovaných služeb.
•	Smlouva o  zajišťování zahradnických 
služeb včetně údržby a  dalších souvisejí-
cích činností pro zajištění péče o zeleň
Rada města Černošice schvaluje 1) smlou-
vu o  zajišťování zahradnických služeb včetně 
údržby a  dalších souvisejících činností pro 
zajištění péče o zeleň CES 454/2022 se spo-
lečností Gardeo s.r.o., IČO 04373723, v cel-
kové výši 272.034 Kč bez DPH; 2) výjimku dle 
odst. 2.3.8. písm c) Vnitřní směrnice č. 5
•	Nový organizační řád účinný od 1. 2. 
2023
Rada města Černošice schvaluje 1) celko-
vý počet zaměstnanců zařazených do MěÚ 
Černošice k  1. 2. 2023 z  282 na 283, 2) 
Organizační řád Městského úřadu Černošice 
s účinností od 1. 2. 2023. 

ODBOR INFORMATIKY
•	Prodloužení maintenance k produktům 
Micro Focus - Open Workgroup Suite, 
včetně elektronické pošty GroupWise, 
pořízeného na základě smlouvy č. CES 

13/2021, od společnosti Továrna na do-
konalé programy, s.r.o., IČO 45272638, 
se sídlem Bohúňova 1336/13, Praha 
4, ze cenu 68.750,00 Kč bez DPH, tj. 
83.187,50 Kč vč. DPH
Rada města Černošice souhlasí s  roční 
obnovou maintenance k  produktům Micro 
Focus - Open Workgroup Suite, včetně 
elektronické pošty GroupWise, pořízených 
na základě smlouvy č. CES 13/2021, náku-
pem od společnosti Továrna na dokonalé 
programy, s.r.o., IČO 45272638, za cenu 
68.750,00 Kč bez DPH, tj. 83.187,50 Kč 
vč. DPH; schvaluje výjimku z počtu oslove-
ných dodavatelů dle vnitřního předpisu č. 5 
- směrnice města o zadávání veřejných zaká-
zek -  v souladu s bodem 2.3.8, písm. c).
•	Smlouva č. CES 18/2023 o poskytová-
ní produktu WWW stránky 
Rada města Černošice souhlasí s uzavřením 
smlouvy č. CES 18/2023, o  poskytování 
produktu WWW stránky, se společností Gali-
leo Corporation s.r.o. se sídlem Březenecká 
4808, Chomutov, v ceně 23.595,00 Kč vč. 
DPH ročně; schvaluje výjimku z počtu oslo-
vených dodavatelů dle vnitřního předpisu č. 5 
- směrnice města o zadávání veřejných zaká-
zek -  v souladu s bodem 2.3.8, písm. c).

ODBOR TECHNICKÝCH SLUŽEB
•	Smlouva o  zřízení místa zpětného od-
běru odpadních baterií a akumulátorů č.
CES 22/2023
Rada města Černošice schvaluje uzavře-
ní Smlouvy o zřízení místa zpětného odběru 
odpadních baterií a akumulátorů č. 22/2023 
se společností Ecobat s.r.o., IČ 26725967.

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
•	Nařízení č. 1/2023 o zrušení nařízení č. 
1/2003 o sběru hlemýždě zahradního
Rada města Černošice vydává Nařízení č. 
1/2023 o zrušení Nařízení č. 1/2003 o sbě-
ru hlemýždě zahradního.

PRÁVNÍ ODBOR
•	Pověření k výpovědi Smluv o využití sys-
tému nakládání s komunálním odpadem 
zavedeným městem
Rada města Černošice pověřuje Renátu 
Petelíkovou, vedoucí odboru technické služ-
by, realizací výpovědí všech platných Smluv 
o  využití systému nakládání s  komunálními 
odpadem zavedeným městem, které město 
uzavřelo s podnikateli, a  to dle čl. 5 odst. 1 
písm. a) jednotlivých smluv.
•	Prohlášení o  hodnotě smlouvy CES 
27/2023
Rada města Černošice schvaluje Prohlášení 
o hodnotě smlouvy CES č. 27/2023, které je 
uzavíráno se společností ELEKTROWIN a.s., 
IČ: 272 57 843.

BODY DODATEČNĚ ZAŘAZENÉ ČI 
UPRAVOVANÉ
•	Nájem nebytového prostoru v  Srbské 
ulici - ALOTRIUM - žádost o odložení plat-
by
Rada města Černošice souhlasí s  odlože-
ním úhrady nájemného ve výši 20.000 Kč za 
pronájem nebytových prostor v  Srbské ulici 
v Černošicích hrazeného na základě uzavře-
né smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi 
městem Černošice a  J. Kutílkem - Alotrium, 
IČ: 15869008 do 15. 3.2023.
•	Informace ředitelky ZŠ o  přijatých ná-
pravných opatřeních
Rada města Černošice bere na vědomí 
zprávu ředitelky ZŠ Černošice o  přijatých 
nápravných opatřeních ve vedení účetnictví.
•	Žádost o  uzavření mokropeské školky 
po dobu pololetních a jarních prázdnin 
Rada města Černošice bere se souhlasem 
na vědomí žádost ředitelky mokropeské 
mateřské školy, aby v době školních pololet-
ních prázdnin, v pátek 3. 2. 2023 a  jarních 
prázdnin, 13. – 17. 2. 2023, z důvodu nízké 
účasti dětí, byla škola uzavřena. 
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Víte o někom, kdo je možnou obětí domácího násilí? Nebo 
sami máte špatnou zkušenost? V prevenci domácího násilí 
má pomoci speciálně navržená aplikace Bright Sky, která 
obětem domácího násilí pomáhá jej identifikovat a řešit. 

Bright Sky – ať už mobilní aplikace či stejnojmenný web 
– je bezpečný a jednoduchý nástroj, který nabízí praktic-
kou pomoc a  informace o tom, jak rozpoznat násilí a  jak 
reagovat. Na jednom místě nabízí bezpečně a  důvěrně 
všechny potřebné informace: tříminutový dotazník pro po-
souzení nebezpečí ve vztahu, databázi kontaktů na centra 
pomoci, funkci Můj deník pro zaznamenávání důkazů, pří-
klady domácího násilí a  mnohem víc. Využívá informace 
o  poloze telefonu a  uživateli dokáže nabídnout nejbližší 
bezplatnou odbornou poradnu či další služby pro oběti 
násilí. Je praktická, uživatelsky přívětivá a  může pomoci 
v situaci, kdy oběť potřebuje jednat rychle a intuitivně. Ur-
čena je nejen pro samotné oběti, ale pro každého, kdo má 
obavy o svoji kamarádku, kolegu, sousedku nebo někoho 
z rodiny.   

Mobilní aplikace a webová stránka Bright Sky od Nada-
ce Vodafone zvítězila koncem loňského roku v národním 
kole soutěže Evropská cena prevence kriminality.  Podpo-
ruje ji i Středočeský kraj, který se prevenci domácího ná-
silí dlouhodobě věnuje a jako první kraj uzavřel memoran-
dum s řadou neziskových organizací v čele s koalicí NeNa, 
která se systematicky násilím zejména na ženách zabývá. 

Pavla Nováčková

Unikátní aplikace pomůže 
odhalit domácí násilí Odhalte včas 

domácí násilí

bright-sky.org

Stahujte zdarma

Můj deník pro 
uchování důkazů

12 otázek pro posouzení 
nebezpečí ve vztahu

Kontakty nejbližší 
pomoci

V této rubrice přinášíme příspěvky občanů města Černošice, 
které souvisí s obecní tématikou.POHLEDEM OBČANŮ MĚSTA

Poděkování
Chtěl bych touto cestou velmi poděkovat pracovníkům servisu ZJ-servis na Vráži, kteří mi koncem ledna nezištně pomohli 
s opravou auta. To přestalo jet kousek od naší garáže. Přijeli na místo, vše opravili, a to bez nároku na honorář. 

p. Vrba

Křižovatka Slunečná – 
Javorová – Větrná
Když jsem v  srpnu 2021 posílal svůj 
příspěvek na téma „Staré návsi na Vrá-
ži“, kde jsem tento pojem uváděl na 
správný název „křižovatka“, snažil jsem 
se panu starostovi vysvětlit své výhrady 
k  tomuto názvu a  svěřil jsem se také 
s obavami, aby zde nevznikla kruhová 
křižovatka. V odpovědi na můj příspě-
vek se mi dostalo ujištění, že kruhová 
křižovatka zde nevznikne a že poté, co 
bude architektonický návrh zpracován, 
bude mně i veřejnosti dán k dispozici. 
Nad ním pak bude možno konkrétněji 
diskutovat. Od té doby jsem podrobněji 
sledoval webové stránky obce, doufa-
je, že se tam studie úpravy křižovatky 

objeví. Bohužel jediné, co jsem se ze 
zápisů jednání Rady města Černošice 
dozvěděl, že byla uzavřena smlouva 
na její vypracování v  ceně 50 tis. Kč. 
Studie se v  sekci plánovaných prací 
bohužel neobjevila. Nebylo tedy o čem 
diskutovat. Tolik jako krátká rekapi-
tulace toho, co mne vedlo k  sepsání 
následujícího příspěvku. Rád bych také 
svým příspěvkem seznámil se zamýšle-
nými úpravami i širší veřejnost, protože 
si myslím, že o tomto projektu by měli 
být informováni i ti, kteří by si normálně 
stránky s níže uvedenou PD ani neote-
vřeli.

Letos v  lednu jsem na webových 
stránkách objevil projekt „Rekonstruk-
ce ulice Javorová v  úseku Akátová –

Slunečná“. Jedná se o projekt rekon-
strukce komunikace ulice Javorová 
s cílem zkvalitnění jejího povrchu. Jeho 
součástí je i  úprava křižovatky s  ulicí 
Slunečná, která zasahuje i  do ulice 
Větrné. Bez řádného zdůvodnění této 
úpravy, kromě konstatování, že se jed-
ná o zvýšení bezpečnosti provozu.

Úprava křižovatky spočívá v navýše-
ní komunikace Slunečné ulice. Sou-
časný asfaltový povrch bude nahrazen 
dlažbou kamennou. Zde vidím jeden 
z  problémů tohoto návrhu, přesto, že 
se v PD uvádí, že není nutno provádět 
hlukovou studii, je zřejmé, že kamenná 
dlažba je sama o sobě hlučnější nežli 
současný asfaltový povrch. Dojde tak 
ke zhoršení prostředí pro blízké okolí. 

u
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Také by mne zajímalo, zda tato úprava 
byla projednána, a s jakým výsledkem, 
s organizacemi IZS a dopravcem MHD, 
kterým zvýšení povrchu komunikace 
zhorší snadnost průjezdu, kdy budou 
nuceni svou rychlost snižovat. Stále si 
myslím, že existují i  jiné způsoby, jak 
rychlost těm, kteří nedodržují předpi-
sy, snížit, či je až přinutit k  zastavení. 
Existují totiž semafory, které reagují na 
rychlost blížícího se vozidla.  Po dobu 
provádění navrhovaných úprav má být 
objízdná doprava vedena ulicemi Mě-
síční, Ostružinová a Brusinková. To by 
jednodušší úprava omezení rychlosti 
jistě nevyžadovala.

Další velkou úpravou je zrušení 
současného tvaru Y křižovatky, se-
verní větev je totiž zrušena a  do ulice 
Javorové se bude vjíždět pouze jižně 
od zde rostoucí lípy. Travnatá plocha 
okolo lípy je, včetně původní vozovky, 
nahrazena širokou dlážděnou plochou 
pro pěší a okolo lípy je ponechán jen 
malý kruhový trávník o poloměru 1,00 
m. I zde vidím několik změn k horšímu 
oproti stávajícímu stavu. Ten zásadní 
vidím v tom, že současná travnatá plo-
cha, která umožňuje vsakování deš-
ťové vody, má plochu kolem 26 m2,  
zatímco v  projektu navržená je jen 
o  trochu přes 3 m2, to si myslím, že 

je pro zavlažování přes 100 let staré 
lípy nedostatečné. A jistě by bylo ško-
da přijít o  jeden z nejstarších stromů 
nejen na Vráži. Za zhoršení považuji 
i zrušení stávající „severní“ komunika-
ce, která umožňuje bezpečný nájezd 
do Javorové nejen pro větší vozidla, 
mezi nimi zejména vozy svozových 
firem, nový je v konečné úpravě cca 
o 60° do „protisměru“. Zrušení toho-
to nájezdu nepovažuji za zvýšení bez-
pečnosti provozu i proto, že Javorová 
je navržena z prostorových podmínek 
pouze jako jednopruhová.

Navíc nepovažuji za ekonomické 
poměrně novou komunikaci bez po-
ruch rozbourat a nahradit novým po-
vrchem z  kamenné dlažby. Celková 
plocha těchto nových povrchů je asi 
600 m2. Přitom nové asfaltové plo-
chy Javorové ulice jsou „jen“ 500 m2. 
Úprava křižovatky tedy představuje 
asi polovinu z  předpokládaných ná-
kladů ve výši 3,9 mil. Kč, které by se 
jinde jistě daly investovat rozumněji.

Závěrem jen doufám, že zodpo-
vědní pracovníci dodrží to, co slíbili 
v  roce 2021 i  to, co inzerují na strán-
kách obce, kde prosí o případné dota-
zy, návrhy či námitky ještě před zaháje-
ním prací. I proto tento můj příspěvek 
do našich listů. A slibuji, že své připo-

mínky i s dalšími, kterými jsem zde ne-
chtěl zbytečně zatěžovat, samozřejmě 
předám v písemné formě na příslušný 
odbor MěÚ Černošice.

Radko Pőschl, Slunečná ul.

Vyjádření vedení města

Křižovatka ulice Slunečná s  ulicemi Javorová a  Větrná se 
nachází v místě původní zástavby Staré Vráže, kde jsou zbyt-
ky vesnického charakteru obce. V křižovatce s ulicí Javoro-
vou roste  vzrostlá lípa, jejíž koruna a kořeny trpí pojížděním 
vozidel ze všech stran. Zároveň již dlouho zaznívají požadav-
ky občanů na zpomalení dopravy v ulici Slunečná. Záměrem 
rekonstrukce bylo vytvořit v  místě křižovatky hezký veřejný 
prostor a  zároveň zpomalit dopravu zvýšením povrchu kři-
žovatky.  Proto byla nejprve  zpracována architektonická 
studie, ze které vychází projekt připravený dopravním pro-
jektantem. Studii zpracoval arch. Vaněček, se kterým město 
dlouhodobě spolupracuje. Bohužel naší chybou nebyla stu-
die zveřejněna na webu města, což je v tuto chvíli již napra-
veno a omlouváme se. Návrh úprav počítá se zrušením jed-
noho ramene křižovatky do ulice Javorová a s odpovídajícím 
zvětšením veřejného prostoru. Tento nově vzniklý veřejný 
prostor bude z propustného materiálu, a proto přispěje k vět-
ší retenci dešťových vod v blízkosti lípy, než je tomu dnes. 
Obdobné zvýšení křižovatky bylo v uplynulých letech prove-
deno na křižovatce ulic Školní – K lesíku – Kladenská, Školní 
– Pardubická, K Lesíku u školy, v křižovatce Dr. Janského 
– Masopustní náměstí a v Komenského ulici před kostelem, 

přičemž několika takto upravenými křižovatkami projíždí 
autobusová linka. Návrh rekonstrukce křižovatky Slunečná 
byl samozřejmě připraven dle standardů a požadavků provo-
zovatele hromadné dopravy. Věříme, že výsledná realizace 
bude ku prospěchu celému okolí a přikládáme vizualizaci ze 
zpracované studie. 

Za město Petr Wolf a Šimon Hradilek
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Masopustní strom

Jako každý rok i  letos jsme s  dětmi při 
příležitosti masopustu vyzdobili strom na 
Masopustním náměstí v  Mokropsech. 
Všechny ozdoby vyrábějí naše děti vlast-
noručně. Věnují tomu opravdu hodně 
času a úsilí. Výroba nebývá vždy jedno-
duchá, ale děti se na to moc těší a ozdo-
by vyrábějí s velkým zájmem. Také velmi 
rády svými výrobky strom zdobí. 

Pro letošní masopust jsme vyrobili opět 
nové ozdoby. Preclíky sypané kmínem, 

lněným semínkem nebo mákem, cukro-
vané koblihy, veselé šašky a  trumpety 
a housličky. Na špičku stromu jsme dali 
velikou prasečí hlavu. Strom jsme dozdo-
bili ještě kelímky s čerstvě načepovaným 
pivem s pořádnou pěnovou čepicí a jitrni-
cemi, které měli velký úspěch v minulých 
letech. Ozdoby se dětem velmi povedly 
a všichni návštěvníci masopustu výzdobu 
našich dětí moc chválili. 

Kateřina Mandová 
ředitelka MŠ Černošice Topolská

www.mokropeskaskolka.cz

V letošním roce jsme opět velmi rádi vyu-
žili nabídku na hravé lyžování, na které 
jezdíme pravidelně již několik let. A  tak 
na konci ledna děti z naší školky vyrazily 
na lyže. Jezdili jsme na nedalekou sjez-
dovku do Chotouně u Jílového u Prahy. 

Každý den ráno si malé lyžaře před 
školkou vyzvedl autobus a dovezl nás až 

na sjezdovku. Tam byly pro děti připrave-
ny vytápěné buňky s  teplým čajem. Na 
svahu již čekali báječní instruktoři. Nej-
dříve byla rozcvička. Potom se děti roz-
dělily podle lyžařského umění do malých 
družstev. 

Ti nejzkušenější lyžaři se hned první 
den vrhli na velký vlek a  svištěli na vel-
ké sjezdovce. Pro ty méně zkušené byla 
určena dětská sjezdovka s  pohyblivým 
chodníkem. Úplní začátečníci se museli 
naučit vše od začátku. Když jsme si do-
statečně zalyžovali, autobus nás zase 
odvezl zpátky do školky na dobrý oběd. 
Takto jsme na sjezdovku jezdili každo-
denně celý týden. 

Pokroky byly na dětech vidět den ze 
dne. Již druhý den se pustili na velkou 
sjezdovku i  původně méně pokročilí ly-

žaři a úplní začátečníci jezdili na malém 
svahu. Ve čtvrtek se na velkou sjezdovku 
vypravili i  ti, kteří na začátku týdne stáli 
na lyžích úplně poprvé. Zvládli jízdu na 
velkém vleku a sjezd z velké sjezdovky. 

Na pátek byl připraven pro všechny zá-
vod ve slalomu. Na závěr posledního dne 
lyžování se udělovali medaile a vyhlašovali 
vítězové v  lyžařských závodech. Vyhráli 
jsme ale všichni. Naučili jsme se spoustu 
nových věcí a celý týden jsme si báječně 
užili. Akce byla naprosto profesionálně 
připravena a děti i my, paní učitelky jsme 
byli přístupem pořadatelů nadšené. Už se 
moc těšíme na příští rok a  doufáme, že 
budeme zase Hravě lyžovat. 

Kateřina Mandová
ředitelka MŠ Černošice Topolská

www.mokropeskaskolka.cz

Březen v Mraveništi

Milé maminky, milí tatínci a milí mravenečci,

je tu březen. A jak pranostika praví – březen za kamna vlezem. 
Venku může být ještě chladno, ale jaro se pomalu hlásí, vše 
postupně zelená a probouzí se k životu. 

V duchu jara bude i naše tvoření:

•	3. 3. Karafiát
•	10. 3. Origami
•	17. 3. Kočičky 
•	24. 3. Morana
•	31. 3. Ptáčci

Tvořit můžete přijít do našeho centra každý pátek. Najdete 
nás na adrese Komenského 2018, Černošice. Na začátku ka-
ždého setkání se protáhneme u  básniček. Následuje čas na 
svačinku a hraní. A po tvoření se rozloučíme zpěvem u kytary. 

Minulý měsíc jsme navštívili Technické muzeum v Praze. Ab-
solvovali jsme program Mourek a mašinky, kde jsme se dozvě-
děli spoustu zajímavostí o parních lokomotivách. 

Exkurzi do Českého muzea hudby jsme přesunuli na tento 
měsíc. Můžete se s  námi vypravit na výstavu Máme rádi zví-
řata. Budeme poslouchat a napodobovat zvuky zvířat na ven-
kovském dvorku, v lese nebo třeba v džungli. Termín exkurze 
a další informace o nás a našich plánovaných akcích nalezne-
te na našich internetových stránkách www.mcmraveniste.cz 
a Facebooku.

Těšíme se na vás v našem centru i na dalších akcích. 

Za Mraveniště Lucie Stejskalová 

Mokropeská školka na lyžích

-- Na výletě do Technického muzea v Praze  --

foto: archiv MŠ Topolská

foto: archiv MŠ Topolská

foto: archiv MC Mraveniště
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Krátké zprávy  
ze základní školy

•	 po zakončeném prvním pololetí si děti 
užily zasloužené pololetní a o týden poz-
ději i jarní prázdniny

•	 slavíme úspěchy ve výtvarné soutěži 
Máme rádi přírodu, zvláštní cenou poro-
ty získaly žákyně 6. tříd Lucie Roubalo-
vá, Barbora Kočárková a  Ester Kraidlo-
vá, jejich díla si můžete prohlédnout na 
stránkách školy

•	 šesté třídy vyrazily v rámci výuky příro-
dopisu a zeměpisu do Zoo Praha

•	 do školní družiny dorazil kouzelník 
Reno

•	 ve školní jídelně se podávaly maso-
pustní pokrmy

•	 8. března proběhne tradiční den ote-
vřených dveří, jste srdečně zváni

Michaela Šlesingerová, tisková mluvčí 
školy

Čtenářský klub
Ve druhém pololetí začal ve školní knihov-
ně fungovat nový čtenářský klub pro žáky 
druhého stupně. Ti se schází každý sudý 
čtvrtek odpoledne pod dohledem paní 
knihovnice Mierzwové a  paní učitelky 
Šlesingerové, aby se společně věnova-
li svému koníčku – knihám. Vzhledem 
k tomu, že už se jedná o pokročilé čtená-
ře, doufáme, že se ve výběru knih budou 
inspirovat i navzájem. Cílem čtenářského 
klubu však zdaleka není jen čtení knih. 
Děti se v rámci různých her a interaktiv-
ních programů seznámí s  jednotlivými 

literárními žánry a vyzkouší si také, jak se 
dá taková kniha napsat.

Michaela Šlesingerová, vyučující českého 
jazyka

Lyžařský výcvik 7.C a 7.D
Na začátku února vyrazily třídy 7.C a 7.D 
na lyžařský výcvik do Pece pod Sněžkou 
na boudu Racek. Počasí vyšlo skvěle, 
sněhu bylo dost a  dost, úrazy se nám 
také vyhnuly. Žáci byli rozděleni do čtyř 
družstev podle úrovně jejich lyžařských 
dovedností, bylo zde i pár úplných začá-
tečníků. Někteří absolvovali také nepo-
vinnou výuku běžeckého lyžování. A  jak 
hodnotí týdenní pobyt sami sedmáci?

„Bylo to super, skvělý a krátký. Poča-
sí bylo nádherný. Jsem rád, že jsme ve 
skupině měli pana učitele Čiháka…“ Eda

„Jídlo bylo velmi dobré. Mají tady hod-
ně dlouhých sjezdovek. Psi, které chova-
jí u chaty, jsou roztomilí.“ Bea

„…Učitelé s námi neztratili nervy, i když 
jsme je hrozně vytáčeli, hlavně o poled-
ním klidu. Mají tu spoustu sjezdovek 
a nádherný výhled.“ Anna Stella

Michaela Šlesingerová, 
 instruktorka lyžování

Společná snídaně ve 2.D
V pondělí 16. ledna proběhla v naší tří-
dě v pořadí již druhá společná snídaně. 
Účast byla opět hojná, rodiče přinesli pro 
nás všechny mnoho druhů snídaňových 
pochoutek. Moc děkujeme.

Pro rodiče s  dětmi byla tentokrát při-
pravena křížovka, kterou bylo možné 
vyluštit jen s  pomocí čtečky QR kódů. 
Děti s  tímto typem kódů umí pracovat, 
máme již natrénováno z hodin s tablety, 
a tak mohly rodičům předvést své získa-
né dovednosti. Všem se podařilo tajenku 

vyluštit a za odměnu si naplnili bříška ně-
jakou dobrotou.

Byl to skvělý úvod do nového týdne, 
moc děkuji za spolupráci a účast na spo-
lečné akci. Příště se již možná sejdeme 
někde v přírodě.  

Hana Bílová, třídní učitelka 2.D

Trenéři ve škole
Naše škola je zapojena do projektu 
Trenéři do škol. Tento program je zalo-
žen na propojení sportů, které nabízejí 
dětem pestrou pohybovou činnost. Tím 
se vytváří pozitivní vztah k pohybu i zlep-
šení vzdělanosti společně s  dosažením 
mentálního a fyzického zdraví.

Jedním ze základních principů progra-
mu je zákaz náborů. Děti nejsou tlačeny 
do konkrétního sportu, záměrem je, aby 
si později samy vybraly. Cílem je roz-
pohybovat v  hodinách tělesné výchovy 
všechny děti, nejen ty pohybově nadané. 
Pro žáky i pedagogy je tato spolupráce 
velmi zajímavá.

-- 7.C a 7.D na lyžáku přálo počasí --

3xfoto: archiv ZŠ

-- Druháci posnídali s rodiči --

-- Ve školní knihovně zahájil svou činnost 
čtenářský klub --
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V současné době ZŠ Černošice hledá od 28. 8. 2023 vyučující:
• prvního stupně
• českého jazyka

• matematiky
• anglického jazyka

a školního psychologa s nástupem ihned
Životopisy zasílejte na lzhoufova@zscernos.cz

Dnešní hodinu ve 4.E vedl trenér To-
máš (Viet Tung Le) z Dipoli.

 Martina Václavková, třídní učitelka 4.E

Nový žákovský parlament
Letos se žákovský parlament sešel až 
začátkem února v  novém složení pod 
vedením paní učitelky Bílové a paní uči-
telky Zálešákové. Prvního zasedání se 
účastnilo 22 poslanců 4.–9. tříd. Je 
vidět, že se žáci zajímají o dění ve škole, 
chtějí být jeho součástí a  podílet se na 

společných akcích pro zkvalitnění celko-
vého klimatu ve škole i mimo ni.

Hlavním palčivým tématem prvního za-
sedání byla situace ve školní jídelně – jak 
kvalita jejích služeb, tak problémy s jídel-
nou spojené (jako např. předbíhání ve 
frontě na oběd). Školní parlament by se 
v budoucnu rád zapojil i do přípravy škol-
ní akademie nebo různých tematických 
dnů a výzev.

poslanci ŽaP

foto: archiv ZŠ

-- Na prvním stupni zpestřují hodiny tělocvi-
ku návštěvy profesionálních trenérů --
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Karlík

Srbsko

Tetín

Hlásná Třebaň
Lety

Zadní TřebaňKarlštejn

Řevnice

Všenory

Dobřichovice

Černošice
19. 3. Walter Fischbacher Trio s úpravami písní The Beatles Club Kino
21. 3. Three for Silver alias TfS (USA) Club Kino
17. 4. King Dream (USA) Club Kino 
27. 4. Vlasta Redl Club Kino
12. 5. Catfi sh Club Kino
14. 5. Staročeské máje Mokropsy Masopustní náměstí
21. 5. JNR Robinson Band (UK), jazz & gospel (UK/Jamajka/ CZ) Club Kino
29. 5.–4. 6. Festival Jazz Černošice 2023 ulice Černošic a Club Kino
4. 6. Dětský den prostranství mezi Sokolem 

a Club Kinem
18. 6. Hudební pohádka Honza málem králem Amfi teátr ZŠ
21. 6. The Zac Schulze Band (UK) Club Kino
23. 6. Steve Big Man Clayton band (UK/CZ/SK) zahrádka Club Kina
13. 7. Dobré ráno Blues band (USA/CZ) zahrádka Club Kina
12. a 13. 8. Mariánská pouť před kostelem

19. 3. O Palečkovi Fürstův sál  
23. 3. St. Johnny  (blues, rock´n´ roll, boogie) U Věže, zámek 
1. 4. Velikonoční jarmark zámek 
27. 4 Vladimír Merta trio zámek 
29. 4. Farmářské trhy (vždy v sobotu každý lichý víkend do 14. 10.) u řeky pod zámkem 
6. 5. Dračí lodě nad Jezem 
7. 5. Mikulkovy pohádky – Divadlo Elf zámek
11. 5. Jan Hrubý trio zámek 
20. 5. Kolo pro život start pod lávkou 
27. 5. Telemark (world music, jazz, elektronika) U Věže, zámek
17. 6. Food festival – všechny chutě světa pod zámkem 
červenec Dobřichovické divadelní slavnosti zámek
1. polovina srpna Hudební festival staré hudby Musica Viva zámek
12. 8. Dixieland festival  u lávky

18. 3. Koncert Michal Müller citera a hlas Zámeček 
22. 3. Vynášení Morany od nádraží k řece v režii Lesní školky ZeMě
2. 4. Písňový recitál Lukáše Hynka Krämera Zámeček 
30. 4. Čarodějnické ohně Vrážka a Plácku za vodou
1. 5. Hasičský majáles náměstí 
13. 5. Food Truck Market náměstí 
14. 5. Komorní koncert Jana Buriana Zámeček 
20. 5. Mix festival Lesní divadlo  
27. 5. Pivní festival náměstí 
27. 5. Filharmonie v lese Lesní divadlo 
28. 5. Tanec v lese Lesní divadlo 
2. a 3. 6. Rockový Slunovrat Lesní divadlo 
2. 6. Noc kostelů 
10. 6. Letní trhy náměstí 
9., 10., 16. a 17. 6. Šíleně smutná princezna Lesní divadlo 
23.–25. 6. Porta Lesní divadlo 
21. 7. Tři sestry Lesní divadlo
29. 7. Rockabilly festival Lesní divadlo
Poslední týden 
v srpnu

Lesní slavnosti divadla Lesní divadlo 

5. 3. Tik Tik v podání Všenorské divadelní společnosti Kulturní dům Všenory
15. 3. Hudba batolatům – hudební vystoupení pro nejmenší děti Kulturní dům Všenory
31. 3. Noc s Andersenem – celostátní akce knihoven Všenorská knihovna
15. 4. Na Žižkově v jednom domě – Herecká skupina Fanda Kulturní dům Všenory
22. 4. Koncert Ester Pavlů a Pavla Nechvíle Kulturní dům Všenory
29. 4. Moje žena je šílená – premiéra divadelní hry Všenorské 

divadelní společnosti
Kulturní dům Všenory

21. 5. Sonáta pro lžíci, Divadelní spolek Gaudium Radotín Kulturní dům Všenory
27. 5. Festival muzejních nocí Kulturní dům Všenory

25. 3. Slavnosti Morany
1. 5. Pohádkový les
6. 5. Dračí lodě
19. 5. Pivní festival – Letovské chmelení s Vosím 

hnízdem
27. 5. Květinové trhy – Letovské Máje
22. 7. Blues na hrázi, Koncert After 40 u srubu

25. 3. Masopust
1. 4. Zahrádkářský ples – karneval
15. 4. Dětský karneval
29. 4. Oslava dvacátého výročí od otevření lávky
4. 6. Královský průvod  

Svazek obcí – Region Dolní Berounka
Městys Karlštejn, č.p. 185, 267 18 Karlštejn

www.dolniberounka.cz

25. 2. Sokolský ples
26. 2. Dětský karneval
30. 4. Pálení čarodějnic
6. 5. Farmářské trhy
13. 5. Máje
17. 6. Plavba po Berounce
Červenec Letní divadlo u jezu

(termín bude upřesněn)
12. 8. Hasoběh & Hasofest

1. 4. Zahájení turistické sezony – muzeum + 
průvodcovská služba

20. 5. Pouť ke sv. Janu Nepomuckému
3.–4. 6. Královský průvod
24. 6. 111 let fotbalu na Tetíně

4. 3. První karlický masopust hřiště Karlík
9.–10. 6. Oslavy k 30. výročí samostatné obce Karlík hřiště Karlík

6. 5. Staročeské Máje v Karlštejně 
13. 5. Karlštejnský pivní festival  

20. 5. Staročeské máje  

KULTURNÍ AKCE
Regionu Dolní Berounka

3–8
2023
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Halová atletická sezóna je v plném prou-
du. Z halového mistrovství kraje od 11 do 
15 let vezeme 4 medaile, skvělé výkony 
a osobní rekordy!

Podívejte se na umístění v TOP 10:

1. místo – Adéla Houdková, 1500 m, 
5:30,01
1. místo – Jakub Pietrula, 1500 m, 
4:41.72
3. místo – Hana Ambrožová, skok o tyči, 
240 cm
3. místo – Emily Hanley, 1500 m, 5:08.17
4. místo – Lukáš Babáček, skok o tyči, 
200 cm
5. místo – Hana Ambrožová, 800 m, 
2:37.42
9. místo – štafeta 4× 200 m (Jelínková, 
Forejtová, Hanley, Ambrožová), 1:56.42

Pozvánka na tréninkový kemp na Te-
nerife

Další skvělou zprávou je pozvánka na 
reprezentační tréninkový kemp. Atletka 
a  reprezentantka ASK Dipoli Černošice 
Dobřichovice Klára Zbožínková a  trenér 
Tomáš Vodička dostali pozvánku na tré-
ninkový kemp dospělé reprezentace na 
Tenerife. 

Bude to skvělá příprava na náročnou 
atletickou sezónu. Zároveň se nám po-
dařilo vyjednat možnost vzít s sebou i dal-
ší atlety od nás z klubu. Na konci dubna 
se tak 8 atletů společně s trenéry podívá 
na profesionální tréninkový kemp do za-
hraničí. 

Mistrovství České republiky

Proběhlo také první mistrovství ČR. Ví-

cebojaři se utkali v Pražské atletické hale 
na Stromovce. K  vidění byl nový český 
rekord v sedmiboji dorostenců. 

Kristián Behenský se stal 10. nejlep-
ším vícebojařem v ČR do 18 let.

11.–12.2. se na mistrovství ČR Kristián 
představil v halovém sedmiboji. 

60m 7,44s, dálka 560cm, koule 
13,19m, výška 183cm, překážky 8,62s, 
tyč 320cm, 1000m 3:00,45. Celkem 
4464 bodů a 10. místo v ČR. Jeho silnou 
stránkou jsou především hody a vrhy. Ve 
venkovním desetiboji se tak můžeme tě-
šit na skvělé výkony v disku a oštěpu. 

Tuto sezónu se Kristián bude zaměřo-
vat především na techniku skoku daleké-
ho, skoku o tyči a hodu oštěpem. 

Pavel Hanč se umístil v  sedmiboji na 
skvělém 8. místě v kategorii do 16 let. 

Jeho výkony: 60m 7,98s, dálka 
525cm, koule 12,02m, výška 159cm, 
překážky 9,07s, tyč 250cm, 1000m 
3:14,46. Celkem 3566 bodů a 8. mís-
to v ČR. Tento rok Pavel absolvoval první 
dva víceboje kariéry a byla z  toho velká 
paráda v podobě účasti na MČR a hned 
osmého místa! 

A co nás teď čeká? 

14 atletů se vydá během února a břez-
na do Ostravy na mistrovství ČR v  atle-
tice. 

Na konci března nás poté čeká první 
soustředění na Šumavě a v dubnu už za-
čneme závodit venku. 

Tomáš Vodička, trenér ASK Dipoli

Masopust očima 
žáků ZUŠ

Žáci ZUŠ Černošice – FOTO-
ŠKOLA VIDĚNÍ se věnovali tématu 
Masopust. Fotografie si můžete 
prohlédnout na plotě restaurace 
Bolleta. Ukázky najdete rovněž na: 
Fotoškola vidění-Youtube.

Ivan Látal

Atletická mládež slaví jeden úspěch za druhým

-- Indoor Kids Meeting --

foto: Marie Typovská
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V sezóně 2023 bude místní atletický klub 
závodit ve II. lize. Pro atlety to je skvělá 
zpráva, protože se budou moci účastnit 
kvalitních závodů. V  předešlém roce se 
dospělým podařilo zvítězit v  krajském 
přeboru. Medailovou příčku si zajistili 
také na baráži o postup do II. ligy, a tak 
už nic nebránilo postupu. 

V  tomto roce bude klub soutěžit také 
v mládežnických družstvech. Pro tuto se-
zónu ASK Dipoli Černošice Dobřichovi-
ce přihlásilo na oficiální krajské a národní 
soutěže celkem 17 družstev od dětí až 
po dospělé: 

- 3 družstva přípravek (U12)
- 4 družstva mladšího žactva (U14)  
(2 družstva kluků a 2 družstva holek)
- 2 družstva staršího žactva (U16) 
- dorostenci a dorostenky (U18)
- junioři a juniorky (U20)
- 4 týmy dospělých (Áčkové týmy mužů 
a žen v II. lize a Béčkové týmy v krajském 
přeboru)

„Bude to náročná sezóna. V  tomto 
roce nás čeká od května do září celkem 
24 závodů družstev a dalších 36 závodů 
individuálních. Bude to složité s ohledem 
na sportovní přípravu sportovců, udržení 
zdraví u  všech atletů a  také na finanční 
zajištění všech výprav a družstev,“ Tomáš 
Vodička, vedoucí trenér ASK Dipoli Čer-
nošice Dobřichovice. „Celé to začne tré-

ninkovým kempem v dubnu na Šumavě. 
Desetidenní soustředění bude zaměřené 
především na obecnou kondici. Na konci 
dubna poté část atletů odletí na Tenerife 
s výběrem reprezentace ČR. A poslední 
víkend v dubnu a celý květen už nám za-
čnou první závody.“ 

Dodává, že tým je skvěle naladěný, 
máme fajn kolektiv, a  věří, že to bude 
parádní sezóna. Všem atletům drží palce 
v přípravě.

Děkujeme za podporu našim 
partnerům:
Generální partner ASK Dipoli z.s.:

☞ SEIKO

Hlavní partner II. ligy mužů a žen: 

? Kdo se stane hlavním partnerem 
dospělých družstev?

Partneři ASK Dipoli z.s.:

☞ Design trade

☞ Město Černošice

☞ Město Dobřichovice

☞ �SKAS – Středočeský kraj atletický 
svaz

☞ �Středočeský kraj

☞ �NSA – Národní sportovní agentura

☞ �TJ Sokol Dobřichovice

☞ �Arbra s.r.o

☞ �Klimaservis Sůva

☞ �Hlas srdce – nadační fond

☞ �Český atletický svaz

☞ �Fond Černošice

☞ �Techsoup ČR

Partneři ASK Dipoli z.s. – sportovní 
spolupráce:

☞ �JojoGym

☞ �Pohybová akademie

☞ �Hotel Gabreta Sušice 

☞ �ATA Gym

Termíny závodů II. ligy 2023

1. kolo 13. 5. – Bílina

2. kolo 27. 5. – Liberec

3. kolo 24. 6. – Rumburk

4. kolo 19. 8. – Turnov 

Hedvika Šebková, ASK Dipoli

 

Atletický klub DIPOLI jde do II. ligy! 



z města a okolí

24

3xfoto: archiv ZŠ

Kulaté desáté narozeniny slaví v le-
tošním roce Městský sál na Vráži. 
Díky nedávné rekonstrukci k němu 
navíc přibyly i další potřebné pro-
story včetně nového malého sálu. 
„I ten se postupně zaplňuje dalšími 
úplně novými kroužky, pohybovými 
nebo relaxačními lekcemi,“ říká 
v rozhovoru správce objektu David 
Dvořák.

XX Proč byla rekonstrukce nutná? 
Během uplynulých let se časové kapa-
city sálu zaplnily. Došly nám volné časy, 
které bychom mohli nabídnout novým 
nebo dalším aktivitám pro veřejnost. 
Hlavně ale chyběly skladové prostory 
pro vybavení kroužků a techniky tak, aby-
chom dodrželi základní hygienické, bez-
pečností a  požární předpisy. Postrádali 
jsme oddělené šatny během dětských 
vystoupení, koncertů a divadel. Chybělo 
zázemí pro účinkující...

XX Co všechno rekonstrukce sálu za-
hrnovala a co přinesla? 
Rekonstrukce probíhala za provozu, tak 
aby byl co nejméně omezen chod velké-
ho sálu. Naštěstí probíhala v sousedícím 
prostoru, který tehdy ještě nebyl sou-
částí sálu. Až jednoho dne padla zeď, 
která obě části dělila, a objevil se před 
námi nový prostor. V něm k současnému 
kulturnímu sálu přibyly potřebné sklady 
pomůcek, šatny, kabinet pro lektory ZUŠ 
a  zbyl ještě prostor na zcela nový malý 
sál, který se nám během roku postupně 
zaplňuje dalšími úplně novými kroužky, 
pohybovými nebo relaxačními lekce-
mi. Samozřejmě to s  sebou přineslo 
i  modernizaci používaných technologií, 
jako je ozvučení či úprava vzduchu.  

XX Jaké aktivity po rekonstrukci při-
byly? Z jaké nabídky si mohou obyva-
telé Černošic vybírat?

Díky novému sálu vznikla například nová 
Zumba přípravka pro úplně nejmenší děti 
se zájmem o  tanec. Nově zde funguje 
dětská taneční skupina Bonbónci pro 
předškolní děti. Přibylo ale také mnoho 
pohybových a  relaxačních aktivit, kte-
ré nám pomáhají řešit různé zdravotní 
a psychické problémy způsobené ať už 
stresem, nebo třeba sedavým zaměst-
náním. S mnoha těmito potížemi mohou 
pomoci právě různé kurzy jógy, pilatesu, 
taichi a mnoho dalších. Přibyly tedy nové 
časy těchto aktivit, zejména u  ranních 
lekcí. 

XX Sály ale neslouží jen pro cvičení. 
Během roku se zde koná i mnoho dal-
ších aktivit.
Ano. Velká část denního programu je 
vyhrazena pro výuku Základní umělec-
ké školy Černošice. V kulturním sále se 
také konají zasedání zastupitelstva nebo 
se zde zástupci vedení města setkávají 
s obyvateli při prezentaci městských plá-
nů a  záměrů. Pořádají se zde oblíbené 
slavnosti Vítání občánků nebo setkání 
dětí a  občanů se starostou. Sál je také 
jednou z  volebních místností. Během 

roku se zde konají také různá divadelní 
a  koncertní vystoupení, výstavy či pre-
zentace.    

XX Jak moc provoz sálu ovlivnila epi-
demie covidu?
V podstatě máme za sebou tři roky epi-
demie, která kulturu a sport tvrdě zasáh-
la.  O klienty, a tedy aktivity pro veřejnost 
jsme překvapivě výrazně nepřišli. I když 
splnit všechny ty hygienické podmínky 
nebylo lehké. Všichni naši lektoři byli 
flexibilní a přizpůsobili se pravidlům, tře-
ba tím, že skupiny rozdělili do menších. 
Přesto covid výrazně změnil naše cho-
vání a  návyky. Dříve byl zájem hlavně 
o  skupinová cvičení, úderem epidemie 
se vše ubralo opačným směrem. A  tak 
jsme zaznamenali větší nárůst poptávky 
po individuálních lekcích, ale také sou-
kromých pronájmech, kdy třeba rodiče 
pronajímají sál pro přípravu svých dětí 
na taneční zkoušky nebo malou dětskou 
oslavu. A  na vzestupu jsou také dříve 
nemyslitelné ranní lekce, kdy se mnoho 
lidí ráno „nastartuje“ na hodině pilates, 
nebo naopak relaxuje na hodině jógy.  

Pavla Nováčková

V sálech na Vráži se cvičí, tancuje i relaxuje

-- Velký sál  -- -- Malý sál  --

-- Ve velkém sále často probíhají i různá vystoupení.  --

3xfoto: archiv MěÚ
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Přehled škol, klubů, spolků  a oddílů působících v městských sálech na Vráži			 
				  

Název školy, spolku, klubu, oddílu
Popis

Kontaktní údaje Časový rozvrh

Dana Pánková
kompenzační cvičení pro ženy

Dana Pánková
tel.: 736 264 680
dana.pankova@email.cz

pondělí
20.00–21.00 hod.
velký sál

Eva Štiková
zdravá záda, pilates, fit pain free pro dospělé

Eva Štiková
tel.: 606 604 647
evastikova@seznam.cz

úterý
8.30–9.30 hod.
velký sál

Hatha yoga
1,5 hodinová praxe hatha yogy v jejím tradičním 
formátu, pro všechny zájemce od cca 15 let

Andrea Bergmanová
tel.: 731 696 674
an.bergmanova@gmail.com

čtvrtek
19.15–20.45 hod.
velký sál

Aerobik s Markétou Brodovou
komplexní lekce aerobiku, posilování 
a protažení pro všechny od 15 let

Markéta Brodová
tel.: 774 964 934
marketa.brodova@seznam.cz

pondělí
18.45–20.00 hod.
velký sál

středa
18.50–20.05 hod.
velký sál

Zumba Dance Academy Černošice
taneční kroužek pro děti/lekce zumby a latino 
dance pro dospělé

Vendula Kořínková
tel.: 604 105 928
vendula@zumbafitness.cz
www.zumbafitness.cz

úterý
16.00–16.50 hod.  (přípravka 6–8 let) malý sál
17.00–17.55 hod. (8–12 let, mladší) velký sál
18.00–18.55 hod. (12–16 let, starší) velký sál
19.00–20.00 hod. zumba a latino dance pro 
dospělé – velký sál

K-sport-gym
sportovní gymnastika pro děti (4–12 let)

Karolína Mrázová
tel.: 602 836 226
karolina.sportgym@gmail.com

čtvrtek
16.00–17.00 hod. (děti 4–6 let)
velký sál

Pilates Černošice
lekce pilates pro dospělé (bez omezení věku 
a výkonnosti)

Karolína Mrázová
tel.: 602 836 226
pilates.cernosice@gmail.com

ranní lekce: 
pondělí 9.00–10.00 hod. (malý sál)
úterý 8.30–9.30 (velký sál)
pátek 8.30–9.30 hod. (velký sál)

večerní lekce: 
pondělí 18.30–19.30 hod. (malý sál)
úterý 18.15–19.15 a 19.30–20.30 hod. (malý sál)
středa 18.15–19.15 a 19.30–20.30 hod. (malý sál)
čtvrtek 19–20; 20.15–21.15 hod. (pilates pro 
muže-malý sál)
pátek 18.30–19.30 (Fitness Barre – lekce s využ. 
baletní tyče – velký sál)
neděle 19.00–20.00 hod. (velký sál)

Mateřská škola a Středisko volného 
času Ottománek
cvičení rodičů s dětmi – rozvoj pohybových 
schopností, jemné motoriky, sociálních 
kontaktů; k dispozici spousta pomůcek; 
rozdělení do skupin dle věku (příp. dle 
pohybových zkušeností): Broučci: 1–2 roky, 
Motýlci: 2–3 roky

Mgr. Vladimíra Ottomanská
tel.: 603 745 576
info@ottomanek.cz

pondělí
10–10.45 hod. Broučci – velký sál
10.45–11.30 hod. Motýlci – velký sál

JOGATERAPIE
lekce jogaterapie pro dospělé – kompenzuje 
sedavý způsob života, pomáhá měnit nezdravé 
stereotypy, uvolnit přebytečné napětí; v závěru 
lekce prostor pro relaxaci s aromaterapií 
v souladu s obdobím roku

Iveta Wollerová
tel.: 720 484 465
ivetawollerova@seznam.cz
www.ivetawollerova.cz

pondělí
19.45–21.00 hod. 
malý sál
individuální lekce možné 
po domluvě

středa
9.45–11.00 hod.
velký sál

Vinyasa jóga
dynamická jóga pro každého

Kristina Kárová Sokolová
tel.: 737 852 343
kristinaks@seznam.cz

sobota
9.00–10.00 hod.
malý sál; individuální lekce po domluvě

Jóga s Danae – Aurarelax jóga
prožitková jóga za doprovodu hudby – 
začátečníci i pokročilí

Dana Příhodová
tel.: 731 569 215
danae.prihodova@gmail.com
www.jogasdanae.cz

úterý
20.05–21.05 hod.
velký sál
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Velký sál Malý sál 
Cena pravidelných pronájmů 280 Kč / hod 150 Kč / hod

Cena jednorázového pronájmu 
500 Kč / hod – první dvě hodiny   
280 Kč/ hod za 3. a další hodiny 250 Kč / hod

Cena vícedenních pronájmů Dle rozhodnutí rady města Dle rozhodnutí rady města 
Kapacita osob cvičení 30 / kultura 100 cvičení 10 + lektor
Audio systém Ano Ano
Video systém Ano Ne
Klimatizace Ano Ano
Parketová podlaha, Zrcadlo Ano Ano
Doplňkové vybavení Stoly, židle, mikrofony Ne

CENÍK PRONÁJMU

Správce: David Dvořák 
E-mail: spravcesalu@mestocernosice.cz; telefon: 603 484 393

Název školy, spolku, klubu, oddílu
Popis

Kontaktní údaje Časový rozvrh

Jóga s Danae – Baby jóga
jóga pro maminky s miminky (6–18 měsíců)

Dana Příhodová
tel.: 731 569 215
danae.prihodova@gmail.com
www.jogasdanae.cz

středa
9.15–10.00 hod.
malý sál

čtvrtek 
9.15–10.00 hod.
malý sál

Bonbónci od 3 let
taneční kroužek pro děti od 3 let (moderní 
tanec, cheerleaders, hraní na hudbu)

Sandra Špeldová
tel.: 601 381 462
speldovasandra@seznam.cz
Fb: Bonbónci

středa
16.30–17.15 hod.
malý sál

Tai-či
zdravotní cvičení pro dospělé jakéhokoliv věku

Jiřina Pavlíková
tel.: 602 821 534
jipavlikova@volny.cz

čtvrtek
17.30–19.00 hod.
velký sál

STREET DANCE/LATINO DOSPĚLÍ
latino prvky, hip hop, house, new style, 
funky, party dance, ladies styling… Chceš se 
odreagovat tancem a naučit se něco nového 
pod vedením profi lektorů a choreografů? 
Vyzkoušej a přidej se k nám.

Ladislava Kovářová, Jitka Cafourková
tel.: 607 707 303, 605 272 477
kovaroval@email.cz

středa
21.00–22.00 hod. 
velký sál

Základní umělecká škola Černošice
taneční obor – yučujeme skupiny dětí 
a mládeže na základě rozdělení do ročníků 
dle věku – taneční a pohybová průprava pro 
děti 5 a 6 let; současný a lidový tanec pro děti 
a mládež od 7 let do dospělosti; hra v lidové 
muzice pro děti a mládež od 8 let do dospělosti

Magdaléna Voldřichová, 
Anna Wollemannová
tel.: 721 137 637, 722 927 664
magda.voldrichova@seznam.cz
anna.vinterova@centrum.cz

pondělí: 14.00–18.15 hod. – velký sál
úterý: 14.00–16.45 hod. – velký sál
středa: 14.00–18.45 hod. – velký sál
pátek: 14.00–18.30 hod. – velký sál
pátek: 15.00–18.00 hod. – malý sál

ProTanec, z.s.
předpřípravný kurz taneční a pohybové 
průpravy Hrajeme si pohybem pro čtyřleté děti

Magdaléna Voldřichová
tel.: 721 137 637
magda.voldrichova@seznam.cz

úterý
15.45–16.45 hod.
velký sál

Zdravotní Jóga
zdravotní jóga pro dospělé

Lenka Pokutová
tel.: 608 861 310
Lenka.Pokutova@seznam.cz

čtvrtek
7.30–8.30 hod.
malý sál

inzerce
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ROZVRH PROVOZU KULTURNÍHO SÁLU ČERNOŠICE - MALÝ SÁL

08:00 - 9:00
9.00-11.00

11.00-14.00
14:00 -15:00

15:00 - 16:00
16:00 - 17:00

17:00 - 18:00
18:00 - 19:00

19:00 - 20:00
20:00 - 21:00

Volné k pronájm
u

Pilates                
Karolína Mrázová            

Volné k pronájm
u

Volné k pronájm
u

Volné k pronájm
u

Volné k pronájm
u

Volné k pronájm
u

Pilates                
Karolína Mrázová            Pilates                

Karolína Mrázová            
Iveta W

ollerová 

   9-10 h
19:45 - 21:00

Volné k pronájm
u

Volné k pronájm
u

Volné k pronájm
u

Volné k pronájm
u

Volné k pronájm
u

ZUMBA Přípravka
ZUMBA Přípravka

Pilates                
Karolína Mrázová            Pilates                

Karolína Mrázová            
Volné k pronájm

u

Dana Příhodová 
Volné k pronájm

u
Volné k pronájm

u
Volné k pronájm

u
Sandra Špeldová 

Sandra Špeldová 
Volné k pronájm

u
Pilates                

Karolína Mrázová            Pilates                
Karolína Mrázová            

Volné k pronájm
u

9.15 - 10.00
16:15 - 17:15

Zdravotní Jóga            
Lenka Pokuta       ( 

pozastaveno - 
rezervace )

Volné k pronájm
u

Volné k pronájm
u

Volné k pronájm
u

Volné k pronájm
u

Volné k pronájm
u

Volné k pronájm
u

Volné k pronájm
u

Pilates                
Karolína Mrázová            Pilates                

Karolína Mrázová            

7.30-8.30

Volné k pronájm
u

Volné k pronájm
u

Volné k pronájm
u

Volné k pronájm
u

ZUŠ
ZUŠ

ZUŠ
Volné k pronájm

u
Volné k pronájm

u
Volné k pronájm

u

15.00-18.00
15.00-18.00

15.00-18.00

Volné k pronájm
u

Jóga                      
Kristýna Kárová 

Volné k pronájm
u

Volné k pronájm
u

Volné k pronájm
u

Volné k pronájm
u

Volné k pronájm
u

Volné k pronájm
u

Volné k pronájm
u

Volné k pronájm
u

9.00-10.00

Církev Bratrská 
412

Církev Bratrská 
412

Volné k pronájm
u

Volné k pronájm
u

Volné k pronájm
u

Volné k pronájm
u

Volné k pronájm
u

Volné k pronájm
u

Volné k pronájm
u

Volné k pronájm
u

R 9:30-11:00

 16.00-17.00

   18.30-19.30 h

   18.15-20.30 h

   18.15-20.30 h

   19.00-21 h

Sobota

Neděle

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek
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Březen na ledě

Březen je posledním měsícem v sezóně, 
než na několik měsíců rozpustíme led, 
kdy si mohou aktivní i  pasivní sportovci 
vychutnat atmosféru zimního stadionu po 
všech stránkách. 

Na začátku března se hokejoví fanouš-
ci mohou těšit minimálně na čtvrtfinále 
play off Krajské ligy mužů, které začíná ve 
středu 1. března. Všichni doufáme, že se 
našim hokejistům podaří probojovat do fi-
nále KLM. Aktuální rozpis play off můžete 
sledovat na našich stránkách.

Poslední březnové dny budou patřit pře-
devším dětem. Pro oba stupně základních 
škol pořádáme ve dvou termínech zimní 
olympiádu, na níž mezi sebou zástupci 
okolních škol soutěží v  několika disciplí-
nách a  porovnávají svůj um na bruslích 
v obratnosti, rychlosti a vytrvalosti.   

Karneval na ledě

Poslední březnovou neděli zveme na 
zimní stadion všechny malé i  větší děti, 
které si chtějí hrát a rády se převlečou tře-
ba za princezny, piráty, policisty nebo ča-
rodějnice. V neděli 26. března od 16.45 
hodin je pro vás připraven maškarní bál na 
bruslích, hry na ledě vhodné pro všechny 
věkové kategorie a  samozřejmě vyhlásí-
me soutěž o nejlepší masku. Kdo už kar-
neval zná, určitě se nejvíc těší na klauna. 
A letos zase přijde.

Za SK Černošice Ivana Kaiserová

Černošický 
gymnastický dvojboj 

Kdy: neděle 12. března

Kde: hala Věry Čáslavské

Sokol Černošice pořádá dne 12. března 
2023 čtvrtý ročník gymnastického dvoj-
boje, kde budou závodit ženy a dívky na 
kladině a  v  akrobacii, muži a  chlapci na 
hrazdě a v akrobacii.

Tento závod se těší velké oblibě, o čemž 
svědčí, že předešlých ročníků se zúčast-
nilo přes sto gymnastek a gymnastů z Do-
břichovic, Radotína, Libčic, Nižboru, Vy-
šehradu, Hlubočep, Hradčan, Turnova 
a Černošic.  A tak plně zaplněné hlediště 
podporovalo výkony malých i velkých cvi-
čenců.

Přijďte i Vy fandit našim závodnicím a zá-
vodníkům!

Jan Fara

Srdečně Vás zveme na  

Černošický dvojboj
v gymnastice
v hale Věry Čáslavské

12. března 2023 9:00 - 17:00 hod.
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Přehled akcí v Černošicích
3. 3. INES – koncert 20.00, Club Kino

4. 3. The Daybreakers (UK) – koncert 20.00, Club Kino

5. 3. Kominíček a štěstí – pohádka pro děti 16.00, Club Kino

5. 3. Koncert komorního orchestru Vlasty Škampové 19.00, kostel Nanebevzetí Panny Marie

8. 3. Den otevřených dveří na ZŠ Černošice pro budoucí prvňáčky 8.00–12.00, ZŠ Černošice

10. 3. MDŽ Oldies Party – DJ Jameson 59 20.00, Club Kino

12. 3. Černošický gymnastický dvojboj Hala Věry Čáslavské

15. 3. Škola nanečisto – akce pro předškoláky v budově v ul. 
Komenského i Pod Školou

16.00–18.00, ZŠ Černošice

17. 3. Kabaret Nekonečno (divadelní soubor Přímá Oklika) – divadlo 19.30, Club Kino

18. 3. Dětský maškarní festival – odpoledne plné zábavy, tance a her 
s klauny z divadla Teatro Piccolino

15.00–17.00, Club Kino

18. 3. ReGenerace – koncert sourozenecké art rockové kapely 
z Černošic

20.00, Club Kino

19. 3. Velikonoční pohádka pro děti – Kejklířské divadlo Vojty Vrtka 
a Teátr Pavla Šmída

16.00, Club Kino

19. 3. Walter Fischbacher Trio – koncert 20.00, Club Kino

21. 3. Objevování křesťanství – zahájení kurzu (7 lekcí) 19.00, Modlitebna CB na Vráži

21. 3. Three for Silver – koncert 20.00, Club Kino

24. 3. Spirituál kvartet – koncert skupiny, která přímo navazuje na 
legendární kapelu Spirituál kvintet

20.00, Club Kino

25. 3. Mifun – workshop 9.00–16.00, Club Kino

26. 3. Maškarní bál na bruslích 16.45, zimní stadion Černošice

27. 3. Jers duo – koncert 19.00, Modlitebna CB na Vráži

31. 3. Ivo Jahelka – koncert 20.00, Club Kino

duben

1.4. Bass Černošice 19.00, Club Kino

4. 4. Bill Barrett & Brad Lewis  (USA) – koncert 20.00, Club Kino

5. 4. Zápis do 1. třídy ZŠ v budově v ul. Pod Školou 9.00–17.00, ZŠ Černošice

Okolí

3. 3. Kvarteto členů České filharmonie – od Mozarta k Beatles 19.00, zámek Dobřichovice

14. 3. Přednáška Aleny Šarounové o geometrii v přírodě 18.00, dobřichovický domek

23. 3. Koncert St. Johny – blues, rock‘n‘roll a boogie 19.30, zámek Dobřichovice (U Věže)

25. 3. Slavnosti Morany Lety u Dobřichovic
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Koncerty Černošické komorní filharmonie v loňském roce

Slavnosti Morany 
tentokrát hostí Lety

Kdy: sobota 25. března

Kde: Lety u Dobřichovic

Slavnosti Morany u řeky Berounky se již 
staly tradicí. Letošní osmý ročník budou 
znovu hostit nedaleké Lety. Slavnos-
ti Morany se tam uskuteční v  sobotu  
25. března. Zástupce Černošic jistě 
nebude chybět a  svou Moranu můžete 
vytvořit i Vy! 

Program bude pestrý: návštěvníky 
potěší hudební vystoupení regionálních 
kapel, atrakce pro děti, bohaté občer-
stvení a  stánkový prodej s  nabídkou 
výrobků regionálních firem, za hezké-
ho počasí vzlétnou horkovzdušné balo-
ny. Přehlídka vrcholí volbou nejlepších 
Moran, jejich zapálením a puštěním po 
proudu Berounky. S  nimi symbolicky 
odpluje i letošní zima.  

Morana je stylizovaná postava ženy 
například ze slámy, navlečená do žen-
ských šatů a  lecčehos jiného. Důleži-
tá je tvář, na níž se můžete vydovádět. 
Přesný outfit záleží pouze na vaší fan-
tazii a  dostupných materiálech. Jen 
myslete na to, že Morana skončí v ohni 
a v řece. Inspiraci i přihlášku najdete na 
www.slavnostimorany.cz.

Pavla Nováčková
 

ČKF provedla v roce 2022 v Černošicích 5 koncertů s pě-
veckým sborem a  orchestrem a  3 komorní koncerty, z  toho 
2 v  rámci mezinárodních hudebních kurzů. K  černošickému 
grantu ve výši 50.000 korun přibylo od Středočeského kraje, 
Česko-německého fondu budoucnosti, Nadace Leoše Ja-
náčka, firmy TriInfo solution a  dalších sponzorů, z  kurzovné-
ho a  vstupného do černošické kultury a  vzdělávání více než 
380.000 korun. 

V černošických sálech hrálo a zpívalo přes 120 umělců, stu-
dentů i amatérů od dětského do důchodového věku z několika 
zemí, z významných a místních si zaslouží jmenovat houslisté 
Pavla Tesařová, Jevgenij Klenov, Anna Poulová, zpěváci Miro-
slava Časarová, Jan Janda, Martin Strouhal, Otakar Souček, 
violoncellisté Zachar Fedorov a  Jan Poul, dirigenti Stanislav 
Mistr, Lukáš Prchal a  Jan Polívka. Provedena byla díla více  
než 30 světových i českých skladatelů všech stylových období, 
z toho dvě premiéry, k tomu protiválečné lidové písně Ruska, 
Běloruska, Ukrajiny, Slovenska, Moravy a Čech.

Václav Polívka

foto: archiv ČKF
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Město Černošice srdečně zve na BUKIFEST 2023, který 
se uskuteční v  pátek 8. září v  černošickém Clubu Kino od  
19. hodin. Vzhledem k výjimečnosti letošního ročníku Vás čeká 
nejen pěkná muzika jako vždy v rytmu country a rock´n´rollu 
s průvodním slovem Milana Schmidta z Country Rádia, ale také 
zajímavá řádka hostů a možná i nějaké překvapení. Pokud by 
někdo z Vás chtěl přispět osobní vzpomínkou či fotografiemi, 
tak jste samozřejmě vítáni a  stačí jen napsat na email pavel.
blazenin@mestocernosice.cz, rádi vzpomínku do programu 
zakomponujeme.  

A protože vždy v nejlepším se přestat musí, bude festiválek 
v tomto formátu festiválkem posledním. 

Jeho další pokračování by jméno vynikajícího textaře a čer-
nošickou osobnost jen rozmělnilo, a to by byla velká škoda.

Proto neváhejte, zapište si datum do diářů, přijďte se poba-
vit, přijďte si zavzpomínat a přijďte se rozloučit. 

Těšíme se na Vás.

Pavel Blaženín, Michaela Voldřichová, Magdaléna Voldřichová

Kdy: neděle 5. března v 19.00

Kde: kostel Nanebevzetí Panny Marie

Město Černošice Vás srdečně zve 
v neděli 5. března na koncert komorního 
orchestru Vlasty Škampové. Orchestr 
bude hrát Mozartův klarinetový koncert 
A dur. Sólo – Julie Rimarčíková, Mozar-
tovu symfonii číslo 25, g moll. Dále píseň 
Morgen od Richarda Strausse a árii Dies 
Bildnis z Mozartovy Kouzelné flétny. Diri-
gent – František Loder Tenor – Vladimír 
John. Více informací o orchestru najdete 
na webu https://www.komorni-orchestr.
cz/.

Pavel Blaženín 

Výtěžek koncertu bude věnován na pomoc Ukrajině

Komorní orchestr Vlasty Škampové www.komorni-orchestr.cz

 Program:

 W. A. Mozart  Adagio a Fuga c moll, K. 546

 W. A. Mozart  Koncert A dur pro klarinet a orchestr

 přestávka

 R. Strauss Morgen! op. 27, č. 4

 W. A. Mozart  Arie “Dies Bildnis ist bezaubernd schön“ 
ze Singspielu Kouzelná flétna

 W. A. Mozart Symfonie č. 25 g moll

 sólisté:

 klarinet Julie Rimarčíková
 tenor Vladimír John 
 dirigent  František Loder

Komorní orchestr Vlasty Škampové
Vás zve 

v neděli 
5. března 2023

od 19.00 hodin

v Kostele  
Nanebevzetí  
Panny Marie  
v Černošicích1

vstupné  v předprodeji 100 Kč
na místě 150 Kč

Partner koncertu

Mozartovský večer
na koncert

BUKIFEST 2023 
14. ročník – nedožité osmdesáté narozeniny Michala Bukoviče

Koncert komorního orchestru Vlasty Škampové

-- Komorní orchestr Vlasty Škampové  --

foto: archiv orchestru V. Škampové
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The Daybreakers

Kdy: sobota 4. března ve 20.00

Kde: Club Kino

Na první březnovou sobotu vás zveme 
na koncert londýnské kapely The Day-
breakers. Kluci jsou rychle se rozvíje-
jící, proud času ohýbající bluesrockeři 
z východního Londýna. Ze svých nástro-
jů vysílají melancholické zvuky The Doors 
a Fleetwood Mac a zároveň evokují odstí-
ny The MC5 a Thin Lizzy. 

The Daybreakers založil skladatel, 
kytarista a  zpěvák Aidan Connell, který 
převrátil londýnský klubový život a setřásl 
ze sebe opotřebovanou, stereotypní ška-
tulku „černého bluesmana“. The Daybre-
akers nejsou žádní těžkopádní puristé, 
na svou hruď dokáží přivinout jak samply 
a avantgardu, tak i tanečně orientovaný, 
kultivovaný poprock. Rytmická sekce 
totiž groovuje díky preciznímu „mor-
townskému“ basákovi Conoru Cotterillo-
vi a  rockově pevnému rytmu bubeníka 
Maxe Revella. 

Klasické rockové trio dle vzoru Hen-
drixe nebo Cream ztělesňuje zdánlivý 
paradox těsného, ale uvolněného spo-

jení tří hudebníků. Jejich neortodoxní 
přístup a překračování rockových norem 
je odlišuje od jiných bluesrockových se-
skupení, a přitahuje tak i mezigenerační 
fanoušky, nadšené jejich svěžím a  ne-
otřelým pohledem na rockovou zlatou 
éru 60. a 70. let. The Daybreakers si to 
rozdali (spolu i  s  publikem) na pódiích 

mnoha britských a  evropských festivalů 
a klubů, mají ze sebou i své první americ-
ké turné. Mezi jejich velké fanoušky se 
počítají i  takové rockové celebrity, jako 
jsou Jeff Beck a Jimmy Page. 

Vstupné v předprodeji na sms ticket za 
215 Kč, na místě pak 250 Kč.

Pavel Blaženín

Kdy: neděle 19. března v 16.00

Kde: Club Kino

„Ten malý nevinný Ježíšek v  jesličkách 
je jeden a  ten samý jako ten pán přibi-
tý na kříži? To asi nebude moc pohádka 
pro děti, pane učiteli. To se mi moc hrát 
nechce.“ 

„Neboj, Vojtěchu, jako každá správná 
pohádka i tato bude mít dobrý konec.“ 

Loutkář, kejklíř a  komediant Vojtěch 
se setkává se svým panem učitelem, 
aby spolu sehráli Velikonoční pohádku. 
Zatímco Vojtěch coby loutkář má při-
pravené klasické loutkové divadlo, tedy 

kukátkovou scénu a  loutky z  lidových 
pohádek, pan učitel přichází vybaven jen 
starou biblí. Přesto, nebo možná právě 
proto, spolu dokážou rozehrát prastarý 
příběh o lásce a obětování se za druhé, 
za nás za všechny. 

Srdečně zveme nejen naše nejmenší 
v neděli 19. března od 16 hodin do Club 
Kina na Velikonoční pohádku. Hraje, zpí-
vá a kejkluje Kejklířské divadlo Vojty Vrt-
ka a Teátr Pavla Šmída. Vstupné 100 Kč. 

Pavel Blaženín

Velikonoční pohádka

-- Londýnská kapela The Daybreakers je klasickým rockovým triem.  --

foto: archiv The Daybreakers

foto: archiv divadla



Kdy: pondělí 27. března v 19.00

Kde: Modlitebna CB

V  pondělí 27. března zazní v  černošické modlitebně Církve 
bratrské na Vráži díla klasicistních a romantických skladatelů 
spolu s autorskou tvorbou obou interpretů, flétnisty Jaroslava 
Pelikána a kytaristy Jaroslava Nováka, jedna ze skladeb jako 
premiéra. Jako host vystoupí violoncellistka Tereza Bucharo-
vá. V následujícím rozhovoru je můžete poznat trochu blíž.

Jers duo, to je sólo flétnista orchestru Národního divadla, 
skladatel a  dirigent, profesor Mezinárodní konzervatoře Ja-
roslav Pelikán a kytarista, skladatel a profesor Pražské kon-
zervatoře Jaroslav Novák, oba virtuózní hráči se zkušenostmi 
z  pódií po celém světě. Vystoupili i  v  lednu na Tříkrálovém 
koncertě spolu s Černošickou komorní filharmonií, Pražský-
mi Pěvci a dětským sborem Paleček pod vedením Stanislava 
Mistra při provedení Vánočního oratoria Arthura Honeggera 
a Vánoční Pastorely Jaroslava Pelikána. Před jeho samostat-
ným koncertem v modlitebně Církve bratrské jsem položil ně-
kolik otázek nejen oběma Járům, ale i flétnistově dceři Tereze 
Bucharové, která jejich vystoupení doplní o violoncello.

XX Kdy duo vzniklo a jak přišlo ke jménu?
J. Pelikán: Na jaře v roce 1985 jako studenti Gymnázia Jana 
Keplera v Praze na Pohořelci jsme spolu poprvé hráli k pra-
videlnému odpolednímu čtení studentské poezie. Po prváku 
jsem přestoupil na konzervatoř na skladbu a  flétnu jsem si 
přidal jako druhý hlavní obor.

J. Novák: Já udělal totéž, ale až po maturitě na gymnáziu. 
Jménem Jers jsem podepisoval své první skladby a když jsem 
přezdívku přestal používat, zachovali jsme jí ve jménu dua.

XX Kdy jste začali hrát vlastní skladby?
J. Pelikán: Celou dobu, co spolu hrajeme, jsme kladli vel-
ký důraz na vlastní tvorbu, takže naše vystoupení jsou z velké 
části autorská.

XX Spolupracujete i s dalšími současnými autory?
J. Novák: Miloš Bok nám napsal sólo v  Oratoriu Skřítkové 
z Křinického údolí. Obří symfonický orchestr zmlkne a něko-
lik minut zní téma skladby a jeho obměny jen v podání flétny 
a kytary, než se jednotlivé nástroje zase přidají.

XX Nahrávky, soutěže?
J. Novák: Máme CD Mlčenlivé příběhy, na kterém jsme 
spolupracovali se skladatelkou Jitkou Koželuhovou a  jsme 
laureáty soutěže Mladá Praha. Náš styl skladby jde cestou 
hudby k poslechu, což je v  rozporu s přesvědčením většiny 
našich kolegů skladatelů, zřejmě čtenářů markýze de Sade, 
že posluchač má být na koncertech klasické současné hud-
by mučen a  týrán bez naděje na vysvobození, kterým je až 
konec koncertu a pevné rozhodnutí se poslechu hudby napří-
ště vystříhat.

J. Pelikán: Vystupujeme spíš na koncertech a  vernisážích 
v ČR a Německu, protože jsme hodně vytížení vlastním sólo-
vým hraním a jinými projekty. Jers duo je taková radost, když 
se nám podaří se sejít. A považujeme to za nejlepší věc, co 
děláme.

XX Kdy se k vám přidala Tereza?
T. Bucharová: S Jers duem jsem vyrůstala – Mlčenlivé příbě-
hy byly v určitou dobu u nás doma jedno z nejposlouchaněj-
ších cédéček. Jako malou holku mě ani nenapadlo, že přes-
ně ty skladby budu s Jers duem jednou hrát na koncertech. 
O to pak bylo jednodušší vše secvičit. Skladby obou autorů 
totiž znám už od dětství snad i pozpátku. V posledních letech 
jsem s nimi začala příležitostně hrát na koncertech a postu-
pem času společně hráváme stále častěji. Myslím, že cello 
krásně barevně i harmonicky doplní zvuk flétny a kytary. Oba 
autoři postupně do svých skladeb part pro violoncello dopsa-
li. Záměrně však zůstávají i skladby nebo alespoň jejich části, 
do kterých se nezapojuji.

XX Učíte?
J. Novák: Od roku 1998 kytaru na Pražské konzervatoři.

J. Pelikán: Učil jsem flétnu v  roce 1992 na konzervatoři 
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-- Flétnista Jaroslav Pelikán a kytarista Jaroslav Novák  --

foto: archiv umělcůJers duo v Modlitebně na Vráži

 foto: archiv T. Bucharové

-- Violoncellistka Tereza Bucharová  --
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Všenorské zábavné benefiční odpoledne
Kdy: sobota 1. dubna ve 14.00

Kde: ZŠ a MŠ Josefa Kubálka ve Všenorech

Zveme Vás na 11. ročník Zábavného benefičního odpoledne ZŠ 
a MŠ Josefa Kubálka ve Všenorech. Kromě tomboly a spousty 
dobrot pro vás zahrají 4 Kavky, budete si moci zajít do divadla, 
navštívit tvořivé dílny, prozkoumat obchůdek a mnoho dalšího.

Školu můžete také podpořit (i na darujme.cz). Výtěžek z le-
tošní Benefice využijeme na výstavbu venkovních učeben pro 
oba stupně základní školy i pro školku. Stejně jako v minulých 
letech podpoříme společné akce v  rámci tmelení kolektivů 
a děti, které to potřebují. 

za benefiční tým
Olga Havlínová

Kdy: úterý 21. března ve 20.00

Kde: Club Kino

Kapela Three for Silver pochází z Portlandu v Oregonu. Sou-
bor posluchačům objevuje tradiční americkou hudbu: jde 
o  eklektickou, ale smysluplnou směs folku, blues, country, 
americany, klezmeru a  roots music, zazpívanou mimo jiné 
zpěvákem a  basistou s  hlasem Toma Waitse. Jeho stylový 
chraplák vyvažuje křišťálově čistý hlas akordeonistky. Kapelu 
na trio doplňuje velmi dobře zpívající houslista. 

Více informací najdete na  www.threeforsilver.com a ukázka 
www.youtube.com/watch?v=CzvOPx2rXzg. 

Srdečně Vás zveme na úterý 21. března od 20 hodin do 
černošického Club Kina. Vstupné v předprodeji na smsticket 
za 220 Kč, na místě před koncertem za 250 Kč. 

Pavel Blaženín 

Three for Silver: blues & roots & americana

-- Soubor Three for Silver posluchačům objevuje tradiční americkou hudbu --

2xfoto: archiv Three for Silver

v Belému v Brazílii, kde jsem také hrál v orchestru a dechovém 
kvintetu. Krásná země, otevření, upřímní, milí a velmi vstřícní 
lidé, především ženy. Má svůj půvab, když vám studentka řek-
ne: „Já si vás, pane profesore, nechci vzít, jen bych s vámi 
ráda strávila jednu noc,“ aniž by z toho chtěla nějaké výhody 
a pak vás kvůli tomu tahala po soudech. I když jsem zůstal své 
budoucí ženě za mořem věrný, rád na to vzpomínám. Od roku 
2015 s krátkým přerušením učím na Mezinárodní konzervatoři 
v Praze skladbu a hudební teorii. Flétnu jen příležitostně, když 
někdo potřebuje poradit.

T. Bucharová: Violoncello od roku 2020 na ZUŠ Olešská 
v Praze. A  jako sociální pracovnice radím lidem v problema-
tice svéprávnosti.

XX Na jaké nástroje se můžeme těšit?
JP, JN, TB: Na německou dřevěnou flétnu Antona Brauna 
z  roku 2007, španělskou kytaru od José Ramireze z  roku 
1986 a české violoncello Libor Šefl z roku 1982.

Vstupné na březnový koncert Jers duo – 100/200 Kč na 
smsticket a  1/2h před začátkem koncertu na místě. Kon-
cert podpořila firma TriInfo solution s.r.o., město Černošice 
a Středočeský kraj.

Václav Polívka
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Otevírací doba v knihovně:
Pondělí: 	8.00–12.30; 13.00–18.00
Středa:	 8.00–12.30; 13.00–18.00
Čtvrtek: 	 13.00–18.00
Pátek: 	 8.00–12.30

 naše telefonní číslo:221 982 562, naše e-mailová adresa:  
knihovna@mestocernosice.cz on-line katalog knihovny najdete  

na webových stránkách města: www.mestocernosice.cz

Knihy pro dospělé:

ALLEN, Hania: Tichá odplata – detektivní román ze 
Skotska; 

BANGA, Patrik: Skutečná cesta ven – reálný příběh 
novináře Patrika Bangy, který popisuje, jak se dostal 
z romské čtvrti až mezi novináře předních českých médií; 

BARRY, Jessica: Volný pád – dramatický příběh ženy, 
která jako jediná přežije pád soukromého letadla uprostřed 
horské divočiny; 

BOBEK, Miroslav: Supi v  hotelu Continental: a  další 
zápisky ředitele zoo – nejzajímavější události ze zákulisí 
zoologické zahrady; 

CLEVELAND, Karen: Musím to vědět – špionážní román; 

COOPER, Ellison: Pohřbení – detektivní román;  

ČECHOVÁ, Dagmar Digma: Podívej se podruhé … - 
psychologický román; 

ČIKOVSKÁ, Pavlína: Kde jsem se tu vzala – příběh 
německé dospívající dívky, která se tajně vydá do Prahy 
pátrat po svých kořenech;  

FALDBAKKEN, Matias: Je nás pět – vtipný a originální 
román, který v sobě snoubí realistické vyprávění s nadpři-
rozenými prvky;  

GUTIERREZ, Katie: Dvojí život – dramatický román 
vypráví komplikovaný příběh ženy, která udržuje dvě man-
želství až do dne, kdy vyjde vše najevo; 

HELLBERG, Asa: Kamarádky na život – humorný pří-
běh o tom, jak se tři obyčejné ženy okolo padesátky vypo-
řádají s tím, že mají úplně změnit svůj život;  

JIRKOVSKÝ, Pavel: 1000 let obce Vonoklasy od 10. 
století do 21. století – kniha přináší nejen podrobný, uce-
lený a  fascinující popis historie obce od minulosti k sou-
časnosti, ale popisuje i obyčeje a zvyky typické pro život 
na vesnici a její okolí; 

KUBÍKOVÁ, Karla: Hájovna – příběh o  ztrátě svobody 
a mateřské lásce;  

LAURENZA, Dominico: Leonardovy stroje – bohatě 
vypravená publikace přináší vizualizaci technických vyná-
lezů Leonarda da Vinciho; 

MÁRA, Jiří: S Jirkou do světa – fotografická publikace, 
která shrnuje zajímavá místa celého světa; 

MONTERO, Rosa: Štěstí – španělský psychologický 
román; 

NIEDL, František: Cesty rytířů – historický román, 8. díl 
knihy Rytíři z Vřesova;

ROSLUND, Anders: Minulosti neutečeš – švédský thri-
ller; 

SILVA, Daniel: Portrét neznámé ženy – špionážní 
román; 

TRUNEC, Marcel: Závislák – životní příběh člověka, kte-

rý postupně propadl dvěma těžkým závislostem – alkoholi-
smu a patologickému hráčství; 

ULICKÁ, Ludmila: Jákobův žebřík – společenský 
román;  

WALDER, Lysa: O život – napínavé příběhy ze záchranné 
služby; 

WEIR, Alison: Šest tudorovských královen. Anna Klev-
ská: královna s tajemstvím – historický román.

Knihy pro děti a mládež:

Barbie – čtyři příběhy z kouzelného světa Barbie;  

Divoká zvířata – v knížce najdete způsob života vybraných 
afrických a  asijských zvířat, odpovědi na otázky z  jejich 
života; 

Jak se stát princeznou – první čtení; 

Osahej si kabátek oblíbených zvířátek – leporelo; 

Požárník Sam – leporelo pro nejmenší; 

BAXTER, Nicola: Dobrou noc, děti – něžné příběhy do 
postýlky; 

KINNEY, Jeff: Deník malého poseroutky – Wíbuch 
plýny – další pokračování humorných deníkových zápisků 
Grega Heffleyho; 

NEUBAUEROVÁ, Zuzana: Vtipy pro děti. Srandičky 
kočičí partičky – sbírka nejlepších anekdot pro děti, ten-
tokrát ze zvířecí říše, pro starší děti; 

PILKEY, Dav: Kapitán Bombarďák a invaze neuvěřitel-
ně zlých mimozemských kuchařek – dobrodružná kníž-
ka, pro děti do 10 let.

Nové knihy v Městské knihovně Františky Plamínkové v Černošicích
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PRODEJNA ČESKÉ LIDOVÉ VÝROBY
Hana Rozenská – Radotín, Vrážská 1531 (vedle nádraží)

NABÍZÍME ZBOŽÍ VÝHRADNĚ ČESKÝCH VÝROBCŮ
KERAMIKA l KOŠÍKAŘINA l DŘEVĚNÉ HRAČKY l UBRUSY

Po-Pá: 9-12, 13-17 So: zavřeno
tel.: 603 44 99 40, www.hanarozenska.tk

Opravy chladniček, mrazniček  
a průmyslového chlazení

Aleš Rozenský, Praha 5 - Radotín

mobil: 606 83 44 85

 !! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU !! 
Vyklízení sklepů, bytů, pozůstalostí atd. 

Stěhování a doprava. 
Tel.:773 484 056 

Zimní stadion Černošice hledá do svého kolektivu 
STROJNÍKA - LEDAŘE.

Bližší informace poskytne Petr Jahelka-vedoucí ZS na 
tel. 732950522, nebo zimni.stadion@sk-cernosice.cz

inzerce

inzerce

Kvíz pro děti:

1. 

Doplň názvy knížek: 

a) Sto a jeden ………................…………………

b) …………………...........................……...Fík

c) Dášeňka čili život ….……………………………

d) My tři a ……………...............……. z Pětipes

2. 

Najdi rasy pejsků ukrytých ve větách: 

Byl šikovný a zase trefil přesně cíl. 

Vchod obr Manuel dobře zamaskoval. 

Hledali cestu do galerie s obrazy. 

Kuba setkání s Jirkou odložil na zítřek.

3. 

Napiš 5 psích jmen:

Březen – měsíc čtenářů

Začíná březen, který je každoročně vyhlášen jako měsíc čte-
nářů. Letošní ročník je již 14. Mottem pro tento rok je Zpátky 
do knihoven. Téměř dva roky totiž omezoval činnost knihoven 
koronavirus a s  jeho dopadem na naše uživatele se budeme 
vyrovnávat delší dobu. Proto chceme využít i  letošní kampaň 
Březen měsíc čtenářů k propagaci činnosti knihoven a k jejich 
návštěvě. Ráda bych tímto pozvala čtenáře i nečtenáře do naší 
černošické knihovny. 

Novinkou je obohacení knihovního fondu o výměnný fond – 
knihy zapůjčené na rok kladenskou knihovnou. V týdnu od 20. 
3. do 24. 3. bude probíhat registrace nových čtenářů na rok 
zdarma. V dalším týdnu od 27. 3. do 31. 3. proběhne již tra-
dičně Týden čtení pro děti, tentokrát na téma Psi v knížkách. 
Každý čtenář si odnese malou sladkost. Celý měsíc budou 
odpuštěny poplatky za pozdě vrácené knihy. Koncem měsíce 
bude vyhlášen největší čtenář v dospělém a dětském oddělení. 

Pro děti je již tradičně připraven malý kvíz, tentokrát na téma 
Psí jaro. Vyplněný kvíz přineste do konce března označený 
jménem a adresou do knihovny a tři autory správných odpově-
dí odměníme knihou. 

Také bych ráda připomněla donáškovou službu pro imobilní 
občany a  seniory, kterým brání v  půjčování knížek cesta do 
knihovny. Služba je zdarma v rámci Černošic. 

Protože zahrada ještě spí, venku to fouká a  poletuje sníh 
přijďte si k nám pro knížku, těším se na vás. 

Irena Šilhánková, knihovnice

Řádková inzerce zdarma
Výhradně pro černošické občany je určena rubrika „Řádková inzer-
ce zdarma“. Maximální délka celého inzerátu včetně kontaktu může 
být 170 znaků včetně mezer. Inzerovat je možné pouze nekomerční 
věci, jako je například prodej či nákup věcí pro děti, nabídka starých 
věcí za odvoz, darování koťátek, poptávka po doučování a podobně. 
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Pro Váš interier
u Horizontální žaluzie všech typů
u Vertikální žaluzie (šíkmé, oblouky)
u Dřevěné vertikální i horizontální žaluzie
u Látkové žaluzie – plisse (různé atypické tvary)
u Látkové rolety
u Originální zastiňovací doplňky 

|  1

www.mestocernosice.cz leden 2010

Granty (strana 5)

Parkování v Mokropsech (strana 13)

Soudní spory města (strana 12)

Údržba komunikací v zimě (strana 14)

V letošním roce o  sobě dala zima vědět 
dříve, než jsme byli z  předchozích let 
zvyklí. Svojí silou překvapila i  stavební 
firmu, která provádí rekonstrukci komu­
nikace Střední. I  moderní stavební tech­
nologie jsou na takovéto počasí krátké 
a stavba musela být zastavena.

Z objektivních důvodů proto firma 
ALSTAP, která rekonstrukci provádí, město 
požádala o posunutí termínu rekonstrukce, 
který byl původně stanoven na 18. prosince 
letošního roku. Rada města na svém druhém 

K dnešnímu dni máme na účtech města 
(mimo vázané a účelové prostředky) celkem 
2,49 mil. Kč.

Na druhé straně evidujeme dodavatel-
ské faktury–po odečtení faktur, které budou 
hrazeny z  dotací nebo z  úvěru na rekon-
strukci Střední ulice – celkem za 5,7 mil.Kč, 
z toho 5,5 mil. Kč je po splatnosti (většinou 
do dvou týdnů).

Dle účetnictví k  30.11. eviduje město 
32,6 mil. nesplacených úvěrů a  přes 3 mili-
ony nesplacených leasingových splátek. Na 
začátku roku 2011 se objem sníží cca o 6,1 
mil. Kč příjmem z prodeje domu V Boroví, na 
druhou stranu se zvýší čerpáním úvěru 5,0 
mil. Kč za rekonstrukci ulice Střední a  dále 

Přívaly sněhu a mráz zastavily 
stavbu komunikace Střední 

Přívaly sněhu a mrazivé počasí zastavily stavbu komunikace Střední 

KULTURA – leden
15. ledna
Farní ples
Club Kino, 19.30

23. ledna
Se zvířátky do pohádky
Pohádky pro nejmenší, v hlavní roli  
myška, pes i kočička.
Club Kino, 16.00

28. ledna
Elena Sonenshine a Jocose Jazz
Koncert nejlepší jazzové zpěvačky a tria 
vynikajících muzikantů.
Club Kino, 20.30

3. února
Koncert Jana Jíchy
Originální folkové písně za doprovodu 
houslí a kontrabasu
Club Kino, 20.30

11. února
Los Rumberos
Afrokubánské rytmy v podání tria Los 
Rumebros
Club Kino, 20.30

26. února 
22. Mokropeský masopust
Rej masopustních masek a zábava U Králů
Masopustní náměstí, 14.00

Informace o dalších akcích uvnitř listu,  
na internetu a v programech pořadatelů

Dotazníková akce 
uvnitř listu!
Pro rodiny s dětmi, seniory a občany se zdra-
votním postižením jsme připravili uvnitř 
listu dotazník nového projektu komunitního 
plánování sociálních služeb. Cílem je zmapo-
vat potřeby jednotlivých skupin občanů. Dot-
azníky jsou k  dispozici na webu města a  na 
distribučních místech. Děkujeme za jejich 
vyplnění a odevzdání do 15. ledna 2011.dokončení na straně 5

dokončení na straně 5

Aktuální finanční situace města

u Baldachýny – velkoplošné zastínení
u Garnyže a záclonové tyče na míru
u Ozdobné doplňky oken

Pro Váš exterier
u Markýzy
u Sítě proti hmyzu
u Venkovní žaluzie
u Venkovní rolety
u Rolovací garážová vrata

ŽALUZIE, ROLETY, MARKÝZY,  
SÍTĚ PROTI HMYZU,

ROLOVACÍ GARÁŽOVÁ VRATA,  
GARNYŽE, ZÁCLONOVÉ KOLEJNICE  

A TYČE NA MÍRU

Zaměření – montáž – záruční a pozáruční servis
Doprava v okolí 10 km od Černošic zdarma

Stanislav Bendík mobil: 602 294 754
www.zaluzie–bendik.cz

 

 

 
 

JUDr. Hana Šonková 
 
 

ADVOKÁT V ČERNOŠICÍCH 
 
Služby v oblasti občanského, obchodního a finančního 
práva, práva nemovitostí, pracovního a rodinného práva, 
zastupování v řízení před soudy a správními úřady, 
advokátní úschova. 
 
tel.:+420 737 429 141,e-mail: hanasonkova@aksonkova.cz 
Topolská 2209, 252 28 Černošice, www.aksonkova.cz 
 
 

 

Instalatérství Nikolský

mobil: 603 444 823 tel.: 251 643 266

veškeré instalatérské práce:
4 �rekonstrukce koupelen, staré vodoinstalace, 

kanalizace – odpadů
4 nové instalace dle projektu
4 �výměny boilerů včetně dodání domácích  

vodáren, sacích košů, připojení praček,  
myček

VŽDY NAJDEME ŘEŠENÍ, JAK LEGÁLNĚ 
UŠETŘIT VAŠE PENÍZE. 

VEDENÍ ÚČETNICTVÍ, DAŇOVÉ PORADENSTVÍ
DAŇOVÁ EVIDENCE, MZDY DIGITALIZACE ÚČETNICTVÍ,

UZÁVĚRKY, DAŇOVÁ PŘIZNÁNÍ, VÝKAZNICTVÍ
Chcete snížit – optimalizovat náklady?

Potřebujete poradit s daněmi?
Tak se obraťte právě na nás:

Dodáte pouze doklady a pak už se o nic nestaráte.
O vše se profesionálně a za dobré ceny postaráme my.

Účetnictví buď u nás nebo dle přání u Vás ve firmě.
Tel: 739 453 440, finance@xenievesela.cz, 

ENIS – Xenie Veselá, Bc., Mokropeská 1877, 252 28 Černošice
www.enis-ucetnictvi.cz
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RYCHLÝ INTERNET A MODERNÍ TV

Internet Volání Televize Podpora 24/7

NABÍDKU VŠECH TARIFŮ a DOPLŇKOVÝCH SLUŽEB 
NAJDETE NA NAŠICH STRÁNKÁCH. 

Volejte NONSTOP    777 774 221 www.sys-data.com

Rychlý a stabilní internet za výhodné ceny
již od 250 Kč měsíčně. Pro přenos internetu 

používáme moderní technologie a routery Mikrotik. 
Nově instalujeme i k zákazníkům 

gigabitové technologie.

KADEŘNICTVÍ
ROBSON PELUQUERO

Mokropeská 1832, Černošice 25228

Po-So: 9.00-21.00 hod.

Objednávky:
Tel.: 771 150 830 
E-mail: dusan@kadernictvirp.cz

Přijďte se potěšit kvalitní službou v příjemném prostředí 
našeho kadeřnictví. Nabízíme kompletní kadeřnické služby, 
poradenství a prodej kosmetiky.
Pracujeme s exkluzivní kosmetikou z Brazílie.

Jsme výhradní zástupci pro ČR a SK.

Sledujte nás:
FB: ROBSONPELUQUEROCZECHREPUBLIC
FB: KADERNICTVIROBSONPELUQUERO

E-shop:
www.robsonpeluquero.cz

Nabízí své služby: IČO: 09493301

Tel.: 608 832 689 • e-mail: malir-kamis@seznam.cz
www.malirstvikamis.cz • Najdete nás také na www.firemniprofil.cz

Výmalba: bytů a pokojů, rodinných domů, novostaveb, škol a nebytových prostor

Nátěry: fasád a střech, podlah, dveří a futer, dřevěných konstrukcí, parapetů a okapů

Sádrokartonářské práce: sádrokartonové podhledy, sádrokartonové příčky, 
předsazené stěny, kazetové podhledy, kastlíky, niky a výklenky, půdní vestavby 
a šikmé stropy, izolace 



endermologie.com
kpmedical.cz

UNIKÁTNÍ FRANCOUZSKÉ PŘÍSTROJE PRO ZDRAVÍ A KRÁSU

endermologie® face  

Salon KP MEDICAL (OC Vráž 1. p.) • Mokropeská 2027, Černošice
Tel. 311 329 411, 602 771 540 

ZEŠTÍHLENÍ A ODBOURÁNÍ TUKŮ
MODELACE POSTAVY
VYHLAZENÍ CELULITIDY
ZPEVNĚNÍ POKOŽKY
LYMFODRENÁŽ TĚLA

LPG® DAY SPA exkluzivně pro Vás v Černošicích

VIDITELNÉ
VÝSLEDKY JIŽ  

PO 1 OŠETŘENÍ!
endermologie® body

+80 % OBNOVA HUTNOSTI
+87 % VYHLAZENÍ A VYPLNĚNÍ VRÁSEK
+70 % ZPEVNĚNÍ KONTUR
OKAMŽITÉ ROZJASNĚNÍ PLETI

SEMPER CERTA s.r.o.  
ičo 176 98 511
se sídlem 399 01 Milevsko  
Švermova 476
tel: 775 607 311  
od 8.00 do 18 hod. po – pá
info@sempercerta.cz

•	 Opravy, úpravy klempířských prvků,   tesařské práce
•	 Palubky – podbití, opravy, nátěry, instalace.
•	 Čištění a opravy střech – chemické ošetření krytin proti 

mechům.
•	 Nátěry fasád, malování bytů.
•	 Montované pergoly a dřevníky.
•	 Instalace zábran proti kunám a ptákům.
•	 Práce hodinového manžela, stěhování, vyklízení.
•	 Terénní výkopové práce, pokládka dlažby.
•	 Zámečnické práce.
•	 Zateplování půd, oken, hydroizolace na základech a střechách.
•	 Zednické a bourací práce.
•	 Elektrikářské práce – drážky po sobě začistíme a přemalujeme.

•	 nejsme cizinci
•	 majitelé na zakázkách sami pracují
•	 ke klientkám přijdeme ve vypraných montérkách a s květinou v ruce
•	 závazky jsou pro nás svaté
•	 ceny poctivou dohodou, víme, že je krize

JSME SPECIALISTÉ NA MENŠÍ ZAKÁZKY

VÝHODNÍ V CENĚ, VÝHODNÍ V KVALITĚ


